POWERMATIC

UHCTpYKLMA No aKcnslyaTtaumMm M 3anacHble YacTu
Ppe3epHbIN CTaHOK

Mopaenb TS29

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden,

Switzerland a
Phone +41 44 806 47 48

Fax +41 44 806 47 58 rofa

www.jettools.com



CopepxaHue

[T =T Y 0= L= T PSPt 3
L@ 3 [ o= T PO P U 6
TEXHNUYECKNE XAPAKTEPMCTUKM .. ... eeeeeeeeieiattuta e e e e e e aeeeeaeaatsa s e e e aaeeeeeeeeesaa e aeeeaaaaeeeenbennn e aeaeaeeeeeannbnsnnaaeeeans 6
= o] 1 = 0] = - N 7
COOEPKUNMOE KOHTEMHEDA .. ...t eeeeeeeeeitatea e e e e aeaeeeeaeeata i aaaaeaaaeaeeeeeasaaa e e eeaeeeeeeesbeanaaaeaaeeeaeeeeennsnsnn e eeaans 7
L0757 o] U N 8
YCTAHOBKA CMEHHOTO LUMMHIEGIIS . ceevtttieiseseeeeeeeetansss s ae e e e e e s eeeeesassa e ae e e e e e eeeenesnsan s e e e e eeenenesnnnanseneeeeeenenes 8
CMEHHbIN LWNUHAEMb C NMPUBOOHBIM CTEPMHEM .....iciiiiiiieie e aeeeeeeeeeetatataaaa e e e e aaeeeeeeebenna e aaaeaaaeeeenesnsanaaeeaans 8
N o3 = 1T ]=1 7= W0 o] o= S PP UPTPRE 9
YCTAHOBKA YTTOPA ..eveeeeeeteetietieetaeeeaeeeseeta e s se st e et e e e ettt e et e e teeeeaeeeaeeaaessa s s r e are s e nn e e seeeeeeeeeeeeeeens 10
YOTAHOBKA BALLIMTD ettt e eeeeeeeeeeetees s e e e e e e et et e et aa e e e e et eeeee e s e ae e e e e eeeeeeene R e e e e e e e eeenesnnnanaeseeaeeeees 10
T DTG To T W T T YT o TSP POPPPPS 11
YCTponCcTBO AN hpe3epoBaHUSA MOA YITIOM C MPUMKMMOM........uuuueaaaaeeeeeunnnnaaaeaeaaeeeseenssnnnnaeaaaeeeeeesssnnen 11
1T ]=Te T IR/ (o o SO PP PRSP PP PP 11
VIHCTPYKLIMM TTO BABEMITEHUEO «.cevuueiiettiiieetetti s eeeatteeetetaseeetea s aaeeeaa e eeeeeaaa e eeeebanseeeeebanseeeesbaseeeenbseeeenbaneaeenen 12
[ F= Tox o o) e= oy = = PP 13
VIBMEHEHME CKOPOCTM . .. ieeeitieeeeeete e e e ettt ae e e ettt e s e e tea e e e eetta e e et et e e ee e e e e eeban se e e et ban s e eeesbaseeeeebseeeenbnaeeenen 13
Ol (o= fo T o I TN L1712 (=Y L TR 14
BepPTUKANBHDBIN XOL LUMMHIEI TS . et eevtueeeeeeteeeesaataesessssaaaaeessuaaeesasnnsaeeesnnnaesesnnsaesessaneeeessnnseeeessnnseessssnneesennn 14
HEKITOH LUMUHOEIISA ... ettt et e e ettt s e et e e e e et e et e s et e s e e e e e eeeeee s s n e e e e e eeeeeennnne i aaseeeeeeresennnnnnen 15
e Yo Te] =1 = IRy (o] o 1= T OO PP PP TORTOTRPPRON 15
STy a1 T oo ] =] e= =T 1= 1 (PPN 16
YTIPABITEHME CTAHKOM ....uiieitiieeeeeii e e e eeei e e e eetaa s e s e et b e e et e eba s e e e e e b e e e e et e e ettt e e e et b s e e e e sba e e e e e ebanseeeanb s aeeenanns 16
= 1 o - PR 17
TTOTTOMKEHME KOJTELL ... iteeeet et e e e e et e et e et e et e e et e e et e e e e eee e eeansesaeeeat e eean e ssneeesaennnessneaesnns 18
KonnpoBaHune (OBpaboTKa C MPUCTIOCOBITEHNEM) .....cceeeveeeiiiiieieeeseeeeeeeeeeentennaaaeeseeeeeeeeenennnnnaaseeeaaeeeeessnnnnen 19
(o) b= T T T o 1 Fo] =T PP PPPTPRNN 19
TEXHNUUECKOE OBCTTYIMBAHME ... .. eeeeeeeeeeitttitaseseeeeeeeeaeastaanaaaeeseaeeeseeasensa s aaeaaeseeeeesnnsnnsaaeeaeeeensnnnnsnnnanenns 20
L1 = = PP 20
YCTPAHEHNE HEMCTIPDABHOCTEM ....eeeiiiiittiuniaaeaeeeeeeeeaanta e aaeeaaaeeeeeeassaa e aeaeeaaeeeaeebnsanaaeeaaaeeeeaesesnnnnaeeaaaaaaaes 21
= TpF= Lo N - Lo 1 RO PP PP PP PO PP PP PPTPPP 24
Fence ASSEMDIY — Parts LiSt........uuuueiiiii et e e e e e e e e e e e e e e e n e e aaeeees 24
Fence Assembly — EXPlOTEA VIBW.......ciiii it e e e e e ettt s e e e e e e e eeeeeestnnanaeaeaaaeeees 26
Spindle ASSEMDBDIY — Parts LISt .......ccoiiiiiiiiiiii e e e e e e e et e e e e e e e aae s 27
Spindle Assembly — EXPIOAEA VIBW..........eiiiiiiiiiiiiiie ettt e s ae e e eas 28
Cabinet AsSEMDBIY — Parts LiSt.......ccoiiiiiiiiiiie et e e e e e e et e e e e e e e e e eeaee e as 29
Cabinet Assembly — EXPIOAEA VIEW ......ouuuuriiiieie ettt e e e e e e e e e eee e e e e e e e e e eeeaeesnsan e eeas 30
Sliding Table ASSEMDBIY — Parts LiSt.........eueiiiiiiiiiiiie et e e 31
Sliding Table Assembly — EXPIOAEA VIEW .......ciiieiieieeeeeeee et e e e e e e e e e e e eeaae e 32
Speed INAICALOr — PArtS LIST .......eieiiiiiiiiiiii et e s e e e s e e e s 33
Speed Indicator — EXPIOAEA VIEW .........uuiiiiiiiiiie ettt e eeeas 34
Electrical Components — Parts LiSt......cccoiiiiiiiiieiiiiiiiee e e e e e e ettt e e e e e e e e e e eeenennan e e e e e eeeeees 35
Electrical Components — EXPlOAEA VIEW ......coeoeiiiiiiiie et e et e e e e e e e e e e aenaan e e s e e eaeeees 36
QUIll ASSEMDIY — PartS LIST. ... .eeeiiiie i e st e e e s e e e e e e s snsseaeeaesesnnnneeeeeeean 37
QUIll AsSeMDBIlY — EXPIOAEA VIBW .....eiiiiiiieiiiiee et e e e e 39
Cxema aneKkTponoAKITHYEHNST PPEIEPHONO CTAHKA TS29 ...oiiiiiiiiiiiiieie et e e e e e e eeaeas 40



MpeaynpexaeHue!

__ﬁx

1.

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.

I'Iepen Ha4yariom C60p0‘4HbIX onepau,w?l nnn aKkcnnyartaumm CtaHka MNOJIHOCTbKO MPOYTUTE N YACHUTE
PYKOBOACTBO MOJib3OBaTes1A.

MpoytTuTe M ysACHWTEe npeaynpexneHuss o6 OMacHOCTW, pasMeLleHHble Ha CTaHke W B AaHHOM
pykoBoacTBe. HecobGrnoaeHne AaHHbIX NpeaynpeXxaeHnii MoXeT CTaTb NPUUKMHON CEPbEe3HbIX TPABM.

3ameHuTe npeanynpeguTeribHbie Haanmucu, ecri OHu Obinn yoanexbl unu ctanm Hepa360p‘4VlelMVl.

JaHHbIN pesepHbIt CTaHOK NpeaHasHayYeH Ans aKCnnyaTaumm TONbKo A0MKHBIM 06pa3om 06yYeHHbIM 1
OMbITHBIM MepcoHanom. Ecnn Bbl He 3HakoMbl C Haanexallen n 6e3onacHon aKkcnnyaTaumen craHka, He
paboTaiiTe Ha HeM A0 NPUOBPETEHUSt COOTBETCTBYIOLLMX 3HAHUIA U MOATOTOBKM.

Wcronb3yinTte pesepHblii CTAHOK TOMbKO B LENAX, AN KOTOPbIX OH npedHasHadeH. B cnyvae
CMONMb30BaHMA CTaHKa B WHbIX LEnsX, KomnaHua Powermatic oTkasbiBaeTcss OT AEWCTBUTENbHON W
noApasyMeBaeMoi rapaHTum U cHUMaeT ¢ ceGsi OTBETCTBEHHOCTb 3a Nobble TpaBMbl, KOTOPbIE MOTyT
ObITb MONy4YeHbl B pesynbtate nogobHon akcnyarauum.

Bcerga MCI'IOJ'Ib3yl7ITe cooTBeTCTBYWOLIME cpencrtea 3allUThbl rmas/nuua Bo BpemMA paGOTbI Ha CTaHKe.
MoBceagHEBHbIE OYKN MMEIOT TONBKO YOaponpoYHbl€ JIMH3bI; OHUN HE ABNAKTCA 3alUTHbIMU O4YKaMW.

Mepepn akcnnyaTaumen cTaHka CHUMUTE rancTyk, KofbLa, HapyYHble Yackl U Opyrve yKpalleHusi, a Takke
3akaTanTe pykaBa Bblle JokTeh. CHuMWUTE CBOOOAHYH ofexay W chnpsiybTe OJIMHHbIE BOMOCHI.
PekomeHayeTcs vcnonb3oBatbh 00yBb C HECKOMb3sLLEN MOAOLBON UMW NMPOTUBOCKONb3ALLMIA koBpUK. He
paboTanTe B nepyaTkax.

WcnonbayinTe 3awmty cnyxa (6epyLumn unm HayLHUKM) B Nepuos ArnMHHbIX onepaumii.

HEKOTOpaﬂ nblib, 06pa3y+ou.|,a;|c;| B npouecce LIJJ'IVIC*)OBaHVIﬂ, nnneHund, ceBeplyieHna " npo4nx
MEXaHW4YeCKNX OenCcTBUN, COOEPXUT XUMMUYEeCKMe BelleCtBa, KOTOpble MOryT cCTaTb I'IpVI‘-II/IHOIZ
BO3HUKHOBEHUA paka, BPOXAEHHbIX NMOPOKOB U HaAaHECTU Bpen perlpOJJ,yKTI/IBHOIZ cucrteme. HEKOTOpre
npmumepbl TakKnx BeLeCcTB:

e  CauHel, coaepalllniica B Kpacke Ha CBUHLIOBOM OCHOBE.

e Kpuctannuueckuii KBapu, COAEpPXaLLUACS B KMpPNMYax, LLEMEHTE 1 OPpYrnX maTepuanax CTpouTenbLHON
NMPOMBbILLIEHHOCTU.

e MbIWbSK M XPOM, COAEPXKALLUACA B XMMUYECKN 0OpaboTaHHOM ApeBeCHHe.

Puck, KOTOpOMY Bbl nogBepraetTecb, 3aBUCUT OT 4acCTOTbl NMpouM3BOACTBa OaHHOINo Buaa paGOT. Ons
YMEHbLWIEHNA BIUAHNA YKa3aHHbIX XUMWYECKUX BeELLECTB pa60Tal7|Te B Xopowo npoBeTpnBaeMom
nomeweHnn, ncnonb3yd COOTBETCTBYHOLLME CpeacTtBa 3allUTbl, TakKMe Kak Mackm WUnm pecnmpartopbl,
pa3p860TaHHble cneunanbHO AnAd MUKPOCKOMNYeCKUX 4Yactul,.

He pa60Tal7|Te Ha CTaHKe, ecnn yctanun unm Haxoautecb nopn BIMAHMEM HaApPKOTUKOB, alnKkorona wmim
MeONnKaMeHTOB.

Mepen nNOOKMHOYEHMEM CTaHKa K WCTOYHUKY NUTaHus ybeawuTtechb, YTO Nepeknoyartenb HaxoguTcs B
nonoxexHun OFF (BbIKIJL.).

YOocToBepbTECh, YTO CTAHOK MPaBUIbHO 3a3EeMI1EH.
MponssoanTe HAaCTPOWKY U TEXHUYECKOEe OGCJ'Iy)KVIBaHVIe TOJIbKO Ha CTaHKe, OTKITIO4YEeHHOM OT CeTu.

Y6epute peryrnmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT M raedvHble Kniouun. [epen BKMOYeHMEM CTaHka BO3bMUTE 3a
NpaBuUo NpoBepsATh, yGpaH N Co CTaHKa PeryrnmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT U KIoYM.

Bo Bpems akcnnyaTtaumm ctaHka 3aluTHbIe 3arpaXKaeHus OOMKHbI BCerga HaxoamTbCcs Ha CBOUX MecTax.
Ecnn oHn 6binn cHATBI ans npoesegeHnA TeXHU4YeCKoro OGCJ'Iy)KVIBaHVIFI, 6y,D,bTe 0CODEHHO OCTOPOXHblI.
Mocne 3aBepLUEeHNS TEXHNYECKOTO OGCJ'Iy)KI/IBaHI/Iﬂ HemMmeanneHHO yCTaHOBUTE 3arpaxgeHus.

lMpoBepsnTe geTanu cTaHka Ha npeaMeT nospexaeHws. lNepen AanbHeWwen akcnnyaTtauuen cTaHka
3alUUTHOE 3arpakgeHue unuM Opyrylo MoBpeXAEHHY feTanb crnegyeT TuwaTenbHO MNpoBEpwUTb Ha
npegmeT HopmarbHOW paboTbl U BINOMHEHUS NPeayCMOTPEHHbIX PYHKLUA. [poBepbTe pacnonoxeHue

3



17.
18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

27.

28.

29.

NOOBWXHbLIX YacTen CTaHkKa, OTCYTCTBME 3aedaHnda nNnoABUXHbIX yacteu, nospe>|<,u,eHm7| neTanen,
KpenneHna un gpyrme YycrioBud, KOTOpPbIE MOryT TMOBJIMATL Ha 3KCrjlyatauuio CTaHKa. 3awmTHoe
3arpaxgeHue unu nospexaneHHad getanb OOJKHa ObITb OTPEeMOHTMpPOBaHa Haanexawnm 06pa30M mnn
3aMeHeHa.

O6ecneuybTe Hagnexatiyro pa60qyr0 30HY BOKPYr CTaHka, a Takxe 6e3bnukoBoe BepxHee ocBelleHue.

MoceTuTensam crieqyet HaxoouTbecs Ha 6e3onacHOM paccTosiHM OT paboyven 3oHbl. He ponyckanTte B
pabouyto 30Hy AeTen.

MpenynpexaeHue!

Cpenaiite paboyyto 30HY HEeOOCTYMHOW [ANs OeTeil C MOMOLLbI HaBECHbIX 3aMKOB, LEHTpanbHbIX
BbIKNtoYaTenen unm nyTem cbema nyckoBOW KHOMKW.

CocpepoToybTe BCe BHMMaHuWe Ha paborte. OTBneyeHue oT paboThbl, pasroBopbl M 6anoBCTBO Ha
paboyem MecTe pacLEHMBAIOTCA Kak HebpexHoe OTHOoWeHWe K paboTe U MOryT cTaTb MPUYMHOWM

nony4yeHna cepbe3HbIX TPaBM.

Ynop MNopaua
3anpelyaeTcs HanpaBnsTb PYKM HEMNOCPEACTBEHHO Hap /
WNM  HanpoTMB dpe3bl. Kak Tombko oOfHa  pyka b, W v rra
npubnmxaetcs Ha pacctosHne 12 grormo (300 Mm), :
ybepuTte ee (Mnu TomkaTernb) MO Ayre U pacnosioxute
pyky B 300 MM 3a dpesoi. Cm. puc. A.

[suxeHne pyk
no ayre ot cpessbl

Bcerna coxpaHsinTe ypaBHOBELLUEHHYIO MO3y, YTOObI He
nonacte noA pesy unn pgpyrme MoABMKHbIE HaCTy
cTaHka. He nepeHanpsraiTecb W He npunarante
Ype3MepHbIX YCUNUIA Ans BbINOMHEHWUS onepauuni.

Mcnonb3ynte NoaxoAsiwmMi UHCTPYMEHT Mpu COOTBETCTBYHOLLEN CKOPOCTU M nogade. He npumeHsinte
WHCTPYMEHT unu Apyrne npucnocobrneHus Ansd BbINOMHEHWS HemnpeHasHaYeHHbIX ANna Hux paborT.
MpaBunbHO BbIGPaHHbLIN UHCTPYMEHT Bornee acpdekTuBeH n 6esonaceH.

Mcnonb3ynte pekoMeHayeMyto OCHACTKY; Henoaxoasuias ocHacTka MoXeT ObITb ONACHOW.

BHMMaTenbHO OTHOCMTECH K MPOBEAEHUID TEXHUYECKOro OGCMYXWBaHUS WMHCTpyMeHTa. [ns
obecneyeHns Hamnydwein 3pdeKTMBHOCTU M Ge3onacHon paboTbl crneaute, YToBbl UHCTPYMEHT Gbin
OCTPbIM 1 YyncTbiM. Cobniogante MHCTPYKLMK MO CMa3ke

N 3aMEHEe KOMMIIEeKTYoLNX. Dpesa Nensia

MoaasaiiTe 3aroToBKy B MPOTVBOMONOXHOM BPALLEHMIO e —
pesbl  HanpaBrneHwu.  3anpelaeTcs  OTBOAWUT — ATWFErT Il _ AL AR - n
3aroToBKy 0OpaTHO, €CnvM pe3aHue YXe Ha4vanocsk. ! .
BMeCTO 3TOro nofABMHLTE 3aroTOBKY K cebe U HauHuTe
pes 3aHoBO. CMm. puc. B.

Mpn dpeseposaHun yuntbiBante npasmno 300 mm: He o f'L.-"
npubnuxariTte pyku 6nmke 300 Mm k chpese. 5 MopEWHETE

. IArDTOEKY K Cabe
3anpelwaetcs obpabaTbiBaTb  3aroTOBKM  OJIMHHOW i

meHee 300 mm 6e3 cneumanbHbIX dukcaTtopoB. Ha .-"I
npakTnuke pekoMeHayeTca CcHadvana oTtdpesepoBaTb

bonee ONWHHYK 3aroToBky, a MNOTOM OTpe3aTtb A0

PucyHon H
HY)XHOrO pasmMepa.

Mpu dpesepoBaHMM C KOMbLAMU Y KOMbLia JOMKHO OblTb COOTBETCTBYIOLLAS OMOPHAsi MOBEPXHOCTb (CM.
ctp. 18). Paborta pomkHa npoucxoauTb C HaXWMOM B Mepy, MpOMopuMOHanbHO HeobxoaMmMomy
pesepoBaHuto. He obpabaTbiBaiiTe KOPOTKME M NIErKOBECHbBIE 3arOTOBKM Ha KOMbLax.



30.

31.

32.

33.

34.

35.
36.

37.

PacctogaHune mMexay nnaHkamu ynopa AOJDKHO ObITb
MWUHUMaArnbHbIM, OOCTATOYHbIM TOJTIbBKO AOJ1A4 OYUCTKU

dpesbl.

Hukorga He 3akpyumBawTe ramky Ha wnuHaene 6es
YCTaHOBKM MNOA Heé wanbbl € BbICTYNOM MPOTUB
npokpyynBaHua. Cm. puc. C. 310 npenaTcTeyeT
NPOKPYUYMBAHUIO Faikym B MOMEHT 3anycka LunuHaens
NpoTMB 4YacoBOW CTpefku. He ycTaHaBnueanTte Ha ee
MecCTo wanby gpyroro Tuna.

Bcerna  wncnonb3ynte  npucnocobneHne  Ang
dpesepoBaHMa MNOA4 YrAOM UMW  MNPWXUMbI  MpU
dpesepoBaHN KPOMKM 3arOTOBKW LUMPUHON MeHee
150 mm. Bo Bpemsa aToi onepauuu ynop criegyet
CHATb.

Y6eauTechb, YTO WNMHAEMb U LWOMMON 3aTAHYTbl Ha
onpaske.

MpeaynpexaeHue!

aiina
o~ LuniHnEns

Mpeaoypa-
HHTCILHAR
uRiGa .

Brymea
H“'”“m,

—r——

crmemgmm = | r e =

PacyHok

Bbikntovante cTaHOK nepen o4MCcTKOW. cnonb3ynte WeTKN UNu cxaTbli BO3AYyX ANS yAaneHus CTPYXKU

1 obpe3koB, He ybupawnTe ux pykamu.

He BcTaBanTe Ha CTaHOK. I'IpV| onpoKknabiBaHMM CTaHKa MOXHO NOJNy4nTb Cepbe3HY0 TpaBMy.

3anpeu.|,aeTc;| OCTaBNATb BKIMOYEHHbIA CTaHOK 6e3 npucMoTpa. OTKNoYMTE NUTaAHNE U HE OCTaBNANTe

CTaHOK, rnoka dpesa NoNHOCTbLIO HE OCTAHOBUTCS.

Y6upanTe HeHyxHble NPpeaMeThbl U 3aroTOBKU U3 paboyeii 30HbI Nepes, 3anyckoM CTaHKa.

O3HakoMbTeCb CO crneaywowmMmm npegynpexgarowmMmmn 3HakaMmu, McnoJyib3yeMbiMn B UHCTPYKLUUN:

/A OCTOPOKHO!

noBpeXAeHN CTaHKa.

A BHUMAHMUE!

ONACHOCTb!

BO3MOXHO, K CMepTu.

HecobntofeHne npenynpexaeHnini MoxeT NpMBecTy kK HebonbLuMM TpaBMam u/unm

HecobniopeHne npe,qynpem,quMVl MOXET NPUBECTU K TAXKEITbIM TpaBMaM U,

- - COXPAHUTE OAHHBIE MHCTPYKLUUMA - -




OnucaHue

WHCcTpyKkumMs npefocTaBneHa koMmnaHvein Powermatic n BknovaeT B cebst onncaHve npolenyp GesonacHol
paboTbl U TEXHUYECKOTO 06CNyXuBaHUA ana dppesepHoro ctaHka TS29. PykoBOACTBO COAEPXKUT MHCTPYKLUM
no ycTaHoBke, Mepbl GesonacHocTW, obLue ykasaHusi No paboTe Ha CTaHke, MHCTPYKLMW MO TEXHUYECKOMY
OOCNMYXMBAHUIO U CMMCOK 3anacHbiX 4YacTei. [pu UCMonMb30BaHWM B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMSIMMU,
npvBedeHHbIMM B JAHHOM PYKOBOACTBE, CTaHOK paccuuTaH Ha roabl 6e3oTkasHoi paboTel. Ecnv Bbl xoTUTE
3afaTb BOMPOC MM OCTaBUTb KOMMEHTapWi, MoxanyicTta, CBSXKUTECh C MOCTaBLUMKOM NGO C KOMMaHUeN

Powermatic. Takke Bbl MOXeTe NOCETUTbL CalT komnaHuM Powermatic: www.powermatic.com.

TexHUYecKue xapakTepucTUKu

1Y o =Y 1 | SO RPRN TS29
AADTUIKYIT ettt e et e e et e e e e e e e e e e e m e e e e ae e e e s ee e s sn e e e eane e e e eaae e e e reee s nne e e enneeeanneeeas 1791284-PMRU
LBUMATEIIB «.ciiiiiiiieee et e e e e e e eeeaea 7.5 n.c. (5.6 kBT), 3 cbasbl, 400 B
OFEKTPOYMP@BITEHME ....ccneteeieauettaeaeeeaaauteaaaataeeaaaseeaeaasseaaamseeaaanseeaaasseaaanssee e nseeaeaneeaaeanseeaasseeaanseeaaansenasan 24 B, marHutHoe
Pa3amepbl CMEHHbIX LWNMHAENEN (C MECTOM MO FTAMKOM), MM .....uveriireeeseitereeeeessassseneeseessassseeeeeeessansseseessensnsnnees 30 (120)
n12.75 mm, 12 MM 1 8 MM LL@aHroBbIM NATPOHOM
BepTUKANBHBIA XOO, LLIMAHAETTIS (MM) .....eeeeieeeeteeaeaueeaeauseaasasteaaaauseeeaneeaesaseeaeamseeaaasseeaaasseaaansseesanseeaaanneeasanseeeanssneannes 178
Yuncno 060poToB WNMHAENS (OO/MUH) ... 3000, 4000, 6000, 8000 n 10,000
HaKMOH LUMMHAEIS (TPBOYCDI) . c..utteteeeeeieieieteeeeauieteeasesssseeeeeaeasnsneeeeessaasnseseeaessaasssnseeesessnnsssneeesennnes 5 Hasag, 45 Bnepea
abaputHble paamepbl CTOMA (I X L) (MM) c..eoiiiiiiiiiieee et 1308 x 850
Paamep KapeTKM ([ X LLI) (IMIM) ...uve ettt ettt ettt en e e st e eae e nn e e neeenn e e nanas 1302 x 286
Do e VoL I (L SR SRS 1250
Makc. AMaMETP AOPESBbI HMKE CTOIA (MM) .eeeieeeiterieieeesaiatereeeeeesasteaeeesessassaeeeesesasssseeeeesaanssseeeesssssssnseseeesannsseneeesenansnn 228
Makc. AMaMeTP PPE3BbI HAZ CTOTMOM (IMIM) .....ceeeutueeeauueeaeauueaasaueeaeaauaeeaaseeaesaseeasanseeaaasneeaaanseeaasseesanseeaeanneeasanseeeansnneaanes 305
BKNagbil CTOMA (MM) ..euviereeeeeiiiieer e e eecieee e e Tpu: 63.5 BHYTp. Anam.; 140 BHYTp. Avam; 1 ¢ oBasbHbIM Na3oM
Paamep ynopa (c MexaHn4ecknm yCcTpoUCTBOM LMdp. nHamMKaumm) (Mm) 1168 x 127
XOA YNOPA (MAKC. Y MUHUM.) (MM) c.uuieieieieeeeeitieeeeeeesstneeeeeeeassstaaeeeessasnseeseeasesansseneeaeesansnsanenssasnnsnnneeessannssnsneesennn 136 n 92
OunameTp BbITSKHOMO LUTYLEPA (LBA) (MM) 1oiiiieieiiieeeeieiiuieeeeeeseteeaeeesesasnsteeeeasesassaneeeesaassnsnseeaesaasssseneeeeesannsseneeesenansnns 127
MWHMM. NPON3BOLUTENBHOCTb CUCTEMbBI OTBOAA MBLIN, M3/MUH ....covieieieerieeiestesiesiestetessestetesseseesessesseseessensesessenseseens
BEC C YNMAKOBKOM (KT)..eiueeeeeeeeeeeieeieeeeessieneeeeesssnneneeaeessnnneeeens
BEC HETTO (KM eueevieieeeeeeeieie e e ettt ee e e e e e sneae e

[abapuTHble pasmepsbl (O x W x B) (Mm)

[aHHble TexHuyeckue XapakKTepucTtnkn Obinn aKTyallbHbl HA MOMEHT I'Iy6J'IMKaLI,VIVI WMHCTPYKUMK NO
JKcnnyaTtauunu. B cBA3u ¢ Hawen NONMTUKON NOCTOSIHHOIO ynyyweHuna npogykunn, KOMnaHua Powermatic
OoCTaBnsieT 3a cobon npaso B noboe BpeMA BHOCUTb USMEHEHUNA B TEXHNYECKNE XapaKTepPUCTUKN 6es3
npegBapuUTeNibHOIo ysegomMmrneHus I'IOTpe6VITeJ'IFI n 6e3 kaknx-nnbo obs3aTensCTB.



PacnakoBka

OTKponTEe TPAHCMOPTUPOBOYHBLIA KOHTEWHEP W
BCe  OTAenbHble  KOpobkW,  copepxaliue
KOMMIEKTYoLNe, NpoBepbTe BCE Ha Hanuuive
noBpexaeHun npu  TpaHcnopTuposke. [lpwu
0BHapyxeHun NnoBpexaeHi coobLuTe
HEeMe[NEeHHO TMOCTaBLUMKY WM TPaHCMOPTHOW
koMmnaHun. CpaBHUTE coOepXMMOe KOHTenHepa
CO crneaylownm cnuckom aetanen u ybeautecb
B MX HeBpeaMMocTW. TuaTenbHO wusyuuTe
WHCTPYKUMIO  no  cBopke,  TeXHUYEeCKOMY
06CnyXMBaHMIO N U3y4nTe Mepbl 6e30MacHOCTH.

Copepxxumoe KOHTenHepa

1  ®pesepHbli CTaHOK
1 Ysen ynopa

1 BbITs>XHOM Xenob

1

YcTponcteo anga opesepoBaHus nog, yrinom
N NPYXUM

ANtOMUHUEBLIE NMAHKK ynopa

1 Awuk co cTaHAapTHLIMU KOMMMEKTYIOLLUMU
(nokasaH Hunxe)

1 WHcTpyKuma

CTtaHgapTHbIe KOMMIEKTYIOLLNE:

Kntou ong ranky wnuHgens

Kntoun gnsa wnnHgens (1)

Habop poXXKOBbIX raeyHbIX Kroyen
Habop TopueBbIX LLECTUrPaH. KIto4ven
Lanrv wnunpens (12.7 mm,12 MM 1 8 Mm)

moowy

[arka wnuHaens

KoHTpraiika

MprBOOHOW CTEPXKEHb
CmasouHbI nuctoneT
Bknagbiw ctona (2)

CwmeHHbIv wnuHgens 30 mm (1)

rxX&cITom

MpumeyaHue: nosuumm A-L BKNtoYeHbl B ynakoBKy MHCTpymeHTa Ne TS29-TP.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mepen c60pKoi cTaHKa NOMTHOCTLIO NPOYTUTE U YACHUTE MHCTPYKLMM MO

c6opke! HecobnioaeHne npeanucaHMin MoXeT cTaTb NPUYMHON CEePbe3HbIX TPaBM.




Cb6opka
TpebyeMbIi UHCTPYMEHT:

KpaH ¢ nebenkomn nnm BUNOYHbIN NOrpy34uK.
Kntoumn 9/16", 7/16" n 1/2".

1. CHMMWTE BCe 4acTu OepeBAHHOro suiMKa
BOKPYT CTaHKa.

2. CHumute 60nThI, KOTOPblE KPENAT CTaHOK K
nnargopme.

3. CTaHOK MOXHO NOOHATb  KpaHOM C
nebegkamn (Puc. 1) nmbo BUNOYHBIM
norpysunkom (Puc. 2), rpy3onoabemHoCTb
KaXkaoro obopynoBaHus [ormKkHa
COCTaBnATb He MeHee 1 TOHHbI. YbepuTe
nnaTtgopmMy 13-nof ctaHka.

4. CrtaHoOK cnepgyeT yCTaHOBUTb Ha TBepAabli,
BbIPOBHEHHbLIN byHOAMEHT,
NpeanoyTUTENbHO Ha  LEMEHTHbIA  MOn.
Korpa ctaHok GygeT mocTaBMneH Ha MeCTO,
npoBepbTe €ero ypoBeHb CreBa Hanpaso U
cnepean Hasag. [lpu  HeobxoammocTwu
yCTaHOBUTE MeTannmyeckme nogknagku nog
yrnamu cTaHka Ans BbICTaBNEHNS] YPOBHS.

5. Tlpukpytute CTaHOK K nony
BbICOKOKAQYeCTBEHHbIMW  BUHTaMM  Yepes
OTBEPCTUS Ha OHE TyMObl.

6. OTKpbiTble MeTannuyeckue petanu, Takue
Kak MOBEPXHOCTb CTona, ObinMM MOKPbIThI
3allUTHOM cMasKom Ha 3aBoge-
nsrotosutene. Ee cnegyer ymanutb npwu
NMOMOLLM MSATKOW TKaHW W pacTBOpUTEns
(Hanpumep, yanT-cnupuTa). He
ncnonb3yiTe abpasnBHYIO TKaHb.

YcTtaHoBKa CMeHHOro wnuHaens

OpgHom un3 ocobeHHOCTel CcTaHKka SABMseTcH
BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM CMEHHbIX LUNUHAEnewn
C NPUBOOHbLIM CTepxHeM unu 6e3. Ha cTtaHke
MO>XHO UCMONb30BaTb (PACOHHYK dpesy.

CMEHHbIN WNUHAENb C NPUBOAHLIM
CTEepPXHEM

1.  OTKNoYNUTE CTAHOK OT UCTOYHMKA MUTaHUA U
cHumuTe Bknagbiw crtona (MPUMEYAHUE:
yaaneHue HaKNOHHOWN BCTaBKU He
obsazartenbHo)

2. [MonHocTbio NnogHMMKUTE Ban WNMHAENS.

PucyHok 1

PucyHok 2



3. TwarenbHO O4YMUCTUTE KOHYC CMEHHOrO
WINUHOEenNa U BHYTPEHHUMW KOHYC Bana npuv
MOMOLLM MSATMKOM TKaHW, CMOYEHHON B
KepocuHe mnm yanT-cnupute (He
ucnomnb3ynte OEH3MH WNKM pacTBOpPUTENb
nakos).

4. 3akpyTuTe KOpOTKMA pe3bboBOM  KOHeL,
npuBogHoro ctepxHa (B, puc. 3) B
pe3bboBOe OTBEPCTME HWXKHEro KoHua
cMeHHoro wnuHgensa (A, puc. 3). CHumuTe
OBE KOHTpramku u KIMHOBUAHYKO Liandy ¢
OpYyroro KoHUa npuBOAHOrO cTpexHs (B,
puc. 3).

5. AKKypaTHO BCTaBbTe MNPUBOOHOWN CTEpPXEHb
(B, puc. 3) v wnuHgens (A, puc. 3) BHU3 B
Bar, Kak nokasaHo Ha pucyHke. Ybeautechb,
yto wnoHka (C, puc. 3) Ha wnuHgene
Bowna B kaHaBky (D, pwuc. 3), 3akpyTtute
ravky wnuHgensa (E, puc. 3) Ha pe3bby (F,
puc. 3).

6. 3auenute dwukcaTop  wWnuHgena - (cm.
«PukcaTop WnuHaens» Ha ctp. 14)

7. WcnonbayinTte noctaBnsembin kntod (G, puc.
4), 4yTOoObl 3aTsaHYyTb ravky wnuHaens (E,
puc. 4).

8. Ortkponte ABepuy TymMObl K ycTaHOBWTE
KNUHOBUAHYO Wwanby (H, puc. 5) Ha HWXHWUIA
KOHeL, npuBoaHoro ctepxHs (B, puc. 5).

9. YcraHoBWTE UM Kpenko 3aTaHWTe [ABe
koHTprankm (l, puc. 5) knoyom 19 mMm.

10. Pacuenute dukcatop wnuHaens.

YcTtaHoBKa ¢pes

1. OTKMYMTE CTaHOK OT UCTOYHUKA NUTAHUA U
3auenute chKcaTop wnuHaena.

2. YcrtaHoBute (bpesy (A, puc. 6) wum
Tpebyemyto uaHry (B, puc. 6) Ha wnuHaene,
KaK nokKasaHo Ha PUCYHKe.

3. YcraHosute wawby c BeicTynom (C, puc. 6)
n 3ataHute ramnky (D, puc. 6) npyu nomoLmn
NOCTaBMSIEMOrO KItoya.

4. TMepen  Ha4vanom pabot  pacuenuTte
duKcaTop WnuHaens.

NMPUMEYAHUME: Bcerpa, koroa BO3MOXHO,
dpes3a pgomkHa ObITb  pacnofnioxeHa Ha
wnuHagene Takum  obpasoMm, 4ToObl  pes
NpPon3BOANIICA NOA NMOBEPXHOCTbLIO 3aroTOBKM.

PucyHok 6



A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Bcerpa CHavana
ycTaHaBnMBanMTe Ha wWNuMHAene wamby ¢
BbicTynom (C, puc. 6) nepea HakpyumBaHueM
ranku. HecoGniogeHue 3TOoro npaBuna MOXeT
NpMBeCTU K TAXKeNnbIM TpaBMaM.

YcTaHoBKa ynopa

1. Pasmectute kopnyc ynopa (A, puc. 7) Ha
ctone. YcTaHoBUTE [Be duKcupytoLwmne
pykosatkm (E, puc. 7) c wanbamu, wu
NpUKpenuTe ynop K CTOMy Npu MOMOLLM
OOHOro U3 ABYX KOMIMJIEKTOB OTBEPCTUM Ha
cTone.

2. Tpukpenute 6pycok (B, puc. 8) k nepeaHen
NosoBuHe ynopa npu noMoLLM
dumkenpytowwen pydku (C, puc. 8) n wawnbsl.
MpoaBuHbTE antomuHMeBbid ynop (D, puc.
8) k 6pycky. (MPUMEYAHWE: npaBbii 1
neBbli ynop HemHoro pasnuuatotcd. [loa
pyuky (C, puc. 8) TpebyeTtca Tonbko oAHa
wanba, nokasaHHas Ha puc. 8. Ha gpyron
cTopoHe TpebyeTcs pOBe wawnbbl nof
py4Kkon.)

3. [oBTopwuTe Waru Ans Apyro CTOPOHbI.

MPUMEYAHWUE: dukcupyowme pydkm (C, puc.
8) MOOMNpPYXMHEHbI, MOXHO MEHsiTb  UX
MomnoXeHue, NOTAHYB Py4Ky U MOBEPHYB €€ Ha
ravike.

4. YctaHoBuTe kpblwky (K, puc. 7) npu
noMolM ABYX (UKCUPYHOLLUNX pPYydYeEK U
NAOCKuX Lwano.

YcTaHoOBKa 3alUTbI

3alnTHbIN 6nok MOXHO YCTaHOBUTb
pasnu4YHbIMKM cnocobamn, B 3aBUCUMOCTM OT
TMna paboT, koTopble TpebyeTcsi NPOU3BECTM.
Puc. 7 nokasbiBaeT ouH U3 cnocobosB.

1. YctaHoBuUTE NpyXuHHyto 3awmty (F, puc. 7),
pepxatens (G, puc. 7) ¥ npo3pavHyto
nnacTukoBylo 3awmty (H, puc. 7) Ha
YCTaHOBOYHbIA  CTepXeHb (J, puc. 7),
pacnonoXeHHbIN HaBepXy Kpbilwku ynopa (K,
puvc. 7), NCNOMb3ysl CTEPXKEHb U (PUKCATOPbI.
Ha 3awenky yctaHoBo4HOro ctepxHs (L,
puc. 7) MOXHO HagaBuTb, 4YTOObI nydlle
3aKpenuTb 3aLlLMTy Ha MecTe.

2. MpyxuHHyto s3awuty (F, puc. 7), aepxaTtenb
(G, puc. 7) n nNpo3payHylo NNacTUKOBYHO
3awmty (H, puc. 7) MOXHO OTBOOUTH B
CTOPOHY, KOTra OHW He WCMOMb3YyHTCA Unu
Korga npoBoautcs  Hactpomka. [pocto
noTaHuTe 3aulenky (L, puc. 7) n otogBuHbTE
BECb y3ern Hasag,.

10

PucyHok 8




BbiTskHOM WTyuep

YcTaHoBUTE  BBITSDKHOW  WTyuep y 3agHen
KpOMKW CcTOna npu MNOMOLWM ABYX BWHTOB C
nonykpyrnoun ronosko M5 x 10 n gByx wanb
M5. Cwm. puc. 9.

Yctpouncteo ansa cpesepoBaHMa noa
YrfoM C NPUXMMOM

YcTaHOBUTE YCTPOWCTBO AN dhpe3epoBaHus
nog yrnom W MpWXUM Ha KapeTKe creayloLmm
obpasom:

1.

BcrasbTe wtok (A, puc. 10) yana npwxuma
B oTBepcTue (B, puc. 10) kopnyca yrnosoro
ynopa (C, puc. 10), 3aTem 3aKkpyTuTe LUTOK
(A, puc.10) B otBepctne (D, pwuc. 10)
KapeTKu.

BctaBbTe ocb dukcupyrowen pydkm (E,
Puc.10) B nas (F, Puc. 10) yrnosoro ynopa u
3aBUHTUTE ocb B oTtBepctue (G, Puc. 10)
KapeTKu.

Mpwxum (H, Pwuc. 11) nocraensetca c
YyrnoBbIM  YMOPOM,  4YTOObl ~ HafeXHo
yaep>xuBaTb 3aroToBKy npu ¢hpesepoBaHum
HebonbLUMX 3aroTOBOK NEPNEHAMKYNSAPHO
BOJIOKHaM fApeBecuHbl. [lpwxum cnegyet
YCTaHOBUTb, Kak NokasaHO Ha PUCYHKe, ero
MOXHO perynupoBatb, ocnabue BuHTbl (J,
Puc. 11).

Yrnosowm ynop

1.

MpoaBuHbTe yrnosow ynop (A, puc. 12)
Yyepes [Be kBagpaTtHble ranku (B, puc. 12),
KOTOpble MpUKpennieHbl K pe3abboBon Yactu
dukenpyowmnx pyyek (C, puc. 12).

UTtobbl nepensuratb YrnoBOW ynop BREBO-
BnpaBo, ocrnabbte dukcupyowme pydku (C,
puc. 12), npoaBuHbTe ynop (A, puc. 12) B
Tpebyemoe  nonoxeHne n  3aTaHUTE
dukeupytowme pydkn (C, puc. 12). Ytobsl
N3MEHUTb yron yropa, ocrnabbTe
dukcupytowyto pykosatky (D, puc. 12) u
noeepHute y3en. Llkana (E, puc. 12)

11

PucyHok 12




oTobpakaeT yron nosopoTa yrnopa.

3. Ocnabbte dukcaTop (I, puc. 13) n BcTaBbTe
raviky (J, puc. 13) yana ctonopa 3arotoBku B
KaHan Ha KOHLe yrnopa, Kak Moka3aHo Ha
PUCYHKE.

4. TlpogBuMHbTE  CTOMOP  3aroTOBKM Ha
Tpebyemoe mecTo u 3ataHuTe cukcartop (I,
puc. 13).

MHCTpyKUMM NO 3a3eMneHuto

A BHUMAHMUE!

ONACHOCTB!
MogknioyeHue K ceTu
AOJIXKHO ocyuwecTBNATLCA
KBanucuumMpoBaHHbIM ANIeKTPUKOM

cornacHo cylwecTByrOwWnM npasunam.
CrtaHOK cnepyetr TWatesibHO 3a3eMIIUTb,
4yTO6bI BO BpemMAa 3Kcnnyataumun 3allUTUTL
onepaTtopa OT yAapa 3J1IeKTPU4eCKMM TOKOM
1 BO3MOXHOM cmepTeanoﬁ TPaBMbl.

I'Iepen nogkrnw4yeHnemMm CTtaHka K UCTOYHUKY
nMTaHnAa y6e,EI,VITECb, 4yTOo aAneKkTpnyeckne
XapakTepuUCTMkn WUCTOYHUKaA nNUTaHNAa UMerT
Takune xe XapaKTepUucTuku, KakK n
ANeKTpnyeckaa cuctema CtaHka.

Onsa NOAKITHOYEHUA nMATaHNA caenante
cnegywuiee:

1. OTBuMHTUTE pfgBa BuHTa (A, puc. 14) un
OTCOEAVHUTE KPbILLKY KIMNEMMHON KOpOOKM
(B, puc. 14).

2. CHuMUTEe npo3payHbli  MracTMaccoBbIn
nsonsatop (C, Puc. 15), koTopbi 3aKpbiBaeT
KITEMMHYIO0 KOPOOKYy.

3. Onextponposopg BCTaBbTe yepe3 MydTy
(D, puc. 14) knemMHOI KOpooGKH.

4. CoepguHute Tpu nposoga L1, L2 n L3 ¢
KneMMaMu, Kak nokasaHo Ha pucyHke (E,
Puc. 16). Tarke coegunHuTe 3eneHbIn
3asemnawmin nposog ¢ knemmon (F, puc.
16).

5. YcrtaHoBUTE MpO3payHbI MNNacTMacCoBbIN
nsonatop (C, puc. 15) u kpbiwky (B, puc.
14).

/A OCTOPOKHO!

Y6eauTtecb, YTO NUTaHUe
CeTu COOTBETCTBYeT HamnpsikeHU  Ha
Tabnuuke gBuUraTens.

6. Bkniouute cTtaHok UK ybeautecb, u4TO

12

PucyHok 14

SUPE
B
1@, |

PucyHok 15

HEEER

0@

L

|

PucyHok 16




HanpaBneHne BpaLleHNs Bana npaBuUIbHOE.
Ecnn cmoTpeTb BHM3 Ha BEPXHUA KOHeLl,
WNMHAENs, OH OOJPKEH BpawatbCs MpOTMB
4acoBOK CTPESIKM, Kak nokasaHo Ha puc. 17.
Ecnn 310 He TaKk, nomeHsanTe MecTaMu
nobble gBe asbl.

7. Korga nopkntoyeHne K CeTu 3aBepLleHo,
3aKnenTe NeHTOW COoeAMHEeHUa KNeMMHOMN
KopoOku, 4TOoObI NpegoTBPaTUTL NonagaHue
nbInn.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mocne noaknio4veHus
CTaHKa K WUCTOYHWUKY MNWUTaHUSA, KIeMMHas
KOpoGKa Bce elle Ha3NeKTpu3oBaHa, gaxe B
TO BpeMmsi, Koraa BblKNnio4vaTenb NMUTaHUs
OTKIIOYEH. PackpbiBanTe KINeMMHYI0
KOPOOKY, TONMbKO Korga CTaHOK Obin
OTKNMIOYEeH OT ceTU (BbIHbTEe BUIKY U3
po3eTku).

HacTtpoiika ctaHka

MU3meHeHUue ckopocTu

CraHOK oOcHalleH 5-CTyneH4YaTbiM LUKMBOM C
npvBOAOM OT pABuratens U 5-CTyneHvaTbiM
LLIKNBOM co linMHaenem, KOTOpble
obecrneynBaloT crefyoLLyto YacToTy BpaLLeHUs:
3000, 4000, 6000, 8000 1 10,000 06/MMH.

Tabnuua 4actoT, Kak Ha puc. 18, HaxoauTcs
BHYTPM nepeaHen asepubl TYMObl 4Ns NPOCTOThI
COMOCTaBNEHUSA MOSMOXEHUS PEMHS Ha LUKMBaX
npu Bblbope ogHOM U3 NATKN YacToT.

lMepen paboTo Ha CTaHke npoBepbTe
HaCTPOWKY 4acToTbl BpalleHus LWnuHAens.
Y6eoutech, 4To hpesa npurogHa aonsg paboThbl
Ha Takmx ckopocTax. Ha pwuc. 19 npuseneH
rpadvk  ANA  HaxoXAeHus  OonTMMarnbHOW
YyacToTbl  BpalleHMs B  3aBUCUMOCTM  OT
AvameTpa dpesbl. [NogobHas Tabnuua ectb Ha
nepegHen 4actu CTaHka C  WHAWKATOPHOM
MOLCBETKOW, OTOOpaxalollen TeKyLLy 4acToTy
BpaLLeHns.

CKOpOCTb pesaHus Bceraa AoSkHa NpeBbiwaTth
40 m/c AnNs CHWXKEHWs pucka oTBpacbiBaHUA
3aroToBKM, HO He AOrkHa npesblwarte 70 m/c,
YyTOGbI CHU3UTb pu1cK MoBpEXOeHUs
WHCTPYMEHTA.

Ons N3MEeHEHNA CKOpoCTH n HaCTPOMKK
Hagnexalwlero HaTsXXeHUst pPeMHs, caenavTte
cnegywouiee:

1. OTKMOYMTE CTAHOK OT UCTOYHMKA NUTAHUS.

2. Otkponte nepefgHwl OBepuy TymObl U

HanEadmtHaz
ETE A CHEER T TRl
SO TO LK
=i—————r—
. 1
L —
PucyHok 17
10000 oM )
\
8000 RPM
-/
Q
6000 RPM
S
e ———Te Y
( T T [ 1 3000 )
| E—— RPM )
PucyHok 18

ONTHMANLHLIN AW3aN3AI0H CIFPOCTCH MHCTRYMEHT

410

A

L] ]

[

C-E

s

OnNacHLETh NEHHDra

ar

1]

|

OHameTp HHLTPY RN T, PIM
2

CRAC IR CTL MU ORHE

WEMCOHA M2H TR0 LTH -

g O

TENIE

T EEEE

13

Yacrata opawsHMe wnuwHOonA, cilMAl

PucyHok 19



nepeMecTuUTe pblyar HaTsXeHUs pemHs (A,
puc. 20) BnpaBo, 4TOObI  OCRaAbUTHL
HaTsKeHue.

3. [MNepemecTtute pemensb (B, puc. 20) B Hy>xHOe
MOSIOXKEeHVEe Ha LUKMBaX, MU B TO Xe Bpems
noepHute pydky (C, puc. 20) Ha
WHOUKATOPE CKOPOCTM Tak, 4ToObl peMeHb
ocTanca Ha MecTe B Bblpe3e MexaHu3Ma
CMeHbl CKOPOCTW.

4. Korpa pemeHb  YCTaHOBMEH  HYXHbIM
obpas3om, nepeaBuHbTE pblvar HaTsSXeHUs
(A, puc. 20) BneBo.

NMPUMEYAHME: Bo Bpems nepBoro mnocne
HaCTPOMKU CKOPOCTW WCMONb30BaHUS, pPeMEeHb
oyneTt npocaxwusaTbCs " npousonaet
HebonbLIOE  CHWXeHMe  HaTskeHud.  [Ons
ynyyleHns HaTsHKeHUs nosepHuTe ABe raviku (E
n F —puc. 20).

Hamnyqu.lee HaTAXeHne pemMHA OOCTUrHyToO,
ecnm pemMeHb mMexay LUKMBaMm MOXHO
OTKINOHUTb YMEpPEHHbIM HaXXaTnem narbua.

dukcartop wnuHaensa

GDMKcaTop wnuHaena noMoxXxet npu 3aMeHe
WNMHAENSA UM YCTaHOBKE N CHATUK dopes.

MPUMEYAHUE: ®ukcaTop WNMHOENA MOXHO
3auennTb, TONbKO KOrda CTaHOK MOMHOCTbLIO
OCTaHOBIEH.

1. OTkponTe 3aaH0 aBepLy TyMObI.

2. BbitaHute yactb pydkM ukcaTopa C
Haceudkamu (A, puc. 21) n noBepHUTE ee Ha
180 rpagycoB, noka MNPOTMBOMOMOXHOE
OTBEPCTNE B pyyKe C Haceykamun He BomaeT
B 3auenneHne co wTtudptom. Tenepb
WwnuHAenb 3abnokupoBaH.

3. Ytobbl pa3bnokupoBaTb LWNMHAENb,
BbITAHUTE PYYKY C HaceykaMu U MoBepHUTe
Ha 180 rpagycoB, noka oHa He BomgeT B
3aLenneHne co WTUQTOM.

IA OCTOPOMHO!

Mepen
yTo

BKInrO4YeHnem
CTaHKa YGGAMTer, wnuHaenb

pa36nokupoBaH.

BepTukanbHbIA X044 WNUHAENS

1. Ocnabbte gukcatop Maxosuka (A, puc. 22)
n Bpalwiante maxoBuk (B, puc. 22) npotus
YacoBou CTpernku, 4YTOObI NOAHSATL
WNMHAENb, U MO YacoBOW CTpernke, YTobbI
€ro onycTUTb.

MPUMEYAHME: ogvH nomnHbin  o6opoT

14

PucyHok 20

PucyHok 21



MaxOBWKa MNepemMecTuT LWNUHAENb BBEPX
MM BHM3 Ha 2,5 MM, Kak MokasaHo Ha
Tabnn4ke 3a MaxoBUKOM.

2. 3artaHuTte cukcaTop (A, puc. 22).

HaknoH wnuHaens

Mepen HaKMOHOM LWUMNWHAENS CTAHOK criegyeT
NMOMHOCTbLIO OCTaHOBUTb, 3aTem HY)KHO
YCTAHOBUTb B CTONEe OBanbHbIA  BKMNagbiLL.
Ybeoutecb, 4YTO pes3a B  HAKIOHHOM
MONOXXeHWUM He 3afeBaeT CTON UMK yrop.

1. Ocnabbte pyuky (C, puc. 22) Ha nepegHem
maxosuke (D, puc. 22).

2. Ocnabbte pgBa dwmkcatopa (E, puc. 22) c
00eunx CTOPOH CTaHKa.

3. TlosepHute MaxoBuk (D, puc. 22) Ha
TpebyeMbll  yron  HakroHa,  KOTOpbIf
oTobpaxaetcs Ha wkane (F, puc. 22).

4. 3atanute pydky (C, puc. 22) u dukcaTtopsl
(E, puc. 22).

PerynupoBka ynopa

1. [Ona 6G0KOBOW perynupoBKU antoMUHUEBBIX
nnaHok ynopa ocrnabeTte ase pyyku (cm. C,
puc. 8), NpoABMHbTE MNaHKM ynopa Ha
Tpebyemyio nosuumio " 3aTaHuTe
PUKCHPYIOLLME PYUKN.

IA OCTOPOMHO!

AnomMuHUEBble NNaHKu
crneayeT OTperynupoBaTb Takum obpasom,
4yTOObI  paccTosiHMe MexXAy HUMU Yy
WnuHAens 6bINo0 AOCTaTOYHbLIM TONbLKO ANA
O4nCTKU hpesbl.

2. MNpaBasa nnaHka ynopa (c nojatoLen
CTOPOHbI) MOXEeT [BUraTbCA He3aBUCHMO
BHYTPb MK Hapyxy, B 3aBUCUMOCTM OT Tuna
npov3BoanMbIX paboT. YTobbl nepemecTuThb
npaByo MIaHKy yrnopa BHYTPb UMM HapyXy,
ocnabete paBe pydkn (A, puc. 23) wu
NMOBEPHUTE perynupoBOYHY0 pyyky (B, puc.
23). TouyHaa perynvpoBka BO3MOXHa
6narogaps UMPOBOMY MHAOUKATOPY HUXe
pyykn. [locne 3aBepLUeHUss  HACTPOWKM
3aTaHuTe durKcHpytoLwyto pyyky (A, puc. 23).

3. ¥Ysen ynopa UENMKOM MOXHO ObICTPO
CMO3MLUMOHMPOBaTb Ha CTone, ecnu cnerka
ocnabute oba dukcatopa (C, puc. 23) u
nepemMecTuTb y3en ynopa Ha Tpebyemyio
nosvumio, Bpaiwlass maxosuk (D, puc. 23).
Ucnone3dynte uudpoBon uHAUKATOp ANs
bonee TOYHOW perynupoBku. 3aTsaHUTE
dukcaTopsl (C, puc. 23) nocne 3aBepLUEHUS
perynmpoBKu.

15




PerynupoBka KapeTku

Ha kapeTke vMeeTCs LIEeCTb 3KCLIEHTPUKOBBIX
ponukoB (A, puc. 24). Ecnu kapeTka gsmxetcs
He cTabunbHO wNM  He NO  NPSIMOMN,
OoTperynupynTte ee criegytoLmm obpasom:

1. Ocnabbte ponuk (A, puc. 24) npu NomoLLm
TopLUEeBOro LecturpaHHoro knioda (C, pwc.
24).

2. Tpu nomolum poxkoBoro knova (B, puc. 24)
NOBEPHUTE POIMKK, Kak TpebyeTcs.

3. MNpwu nomowwm Topuesoro kntoya (C, puc. 24)
3aKpenuTe HacTPOWKY ponuka.

Yto6bl pabotate c kapetkon (F, puc. 24)
NOTSIHUTE BHU3 PYYKy C Hacedkamm (D, puc. 24)
n noeepHute ee Ha 180 rpagycoB, noka B
OTBEPCTUE HA NPOTUBOMOSOXHOW CTOPOHE He
BongeT wWTtudT. Tenepb KapeTky MOXHO
nepemeLlatb Bnepea-Hasag.

UTobbl 3akpenuTb KapeTky B LEHTpasnbHOM
MONIOXEHWN, MepeMecTUTe ee 3anoanuuo C
OCHOBHbIM CTOMOM. [lOTSHWTE BHU3 PYy4Ky C
Haceukamu (D, puc. 24) n nosepHute ee Ha 180
rpagycoB, Moka OHa He BOMAET B 3aLienrneHne co
WTUTOM.

YnpaBneHue ctTaHKOM

OneMeHTbl MaHenu ynpaBneHWs MnokasaHbl Ha
pucyHke 25:

A. VHpykaTop nuTaHus
B. MepekniovaTtens Bkn.-Beikn. (On-Off)

C. MepekntoyaTenb Bnepea-peBepc
(Forward/reverse)

D. WnaukaTop 3anycka
E. KHorka aBapuUmHOro oTkmnoyeHus

1. Y6eautecb, 4TO (pukcaTop LWNMHAENA HEe
3auenneH, Kak ykasaHo B paspene
«dukcatop wWNMHOEns», W 4YTto ABepua
Tymbbl 3akpbiTa. YbeguTecb, 4TO HeT
KOH(pNMKTa MNO3NUMOHNPOBaHUA  dpes(bl),
ynopa v BKknafbllla, U 4TO MO TpaeKkTopuu
nepemeLLeHs NoaBWXKHbIX AeTanen cTaHka
HeT nepcoHana.

2. TloBepHuUTe nepeknoyaTtens Brepea/pesepc
(C, pwc. 25) Ha HyXHYIO MNO3ULMIO.
MoBepHuTe nepekniovaTens 3anycka (B,
puc. 25) BnpaBo, 4YToObl 3anyCTUTb CTaHOK.
MepekniovaTenb 3anycka — MarHUTHbIW, Kak
TONBLKO CTAHOK 3anycTUTCs, nepeknoyartens
BEPHETCA B LEHTparbHOE MONOXeHUe, Kak

16

R
R

W
Ry

g
% L
ST
AR

PucyHok 24

PucyHok 25



NOKa3aHO Ha PUCYHKe.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

3anpewaeTtca
nepeknioyaTb BpalleHuWe LWNWHAEeNsA B
NPOTUBOMONOXHYI0 CTOPOHY NpW BpalleHUm
ABUraTens v WNUHAens.

3. UYT0Obl OCTAHOBUTH CTaHOK, HaXMUTE Ha
KHOMKy aBapunHoro oTknioveHus (E, pwuc.
25) wunu  noBepHUTE  Nepekn4aTenb
Bkn./Beikn. (B, puc. 25) BneBo.

4. Ecnu «kHOMKa aBapuMHOrO  OTKIHOYEHMS

ncnonb3oBanacb Ond OTKNHOYEeHUA CTaHKa,
NOBEPHUTE KHOMKY MNo YacoBou CcTperlike,
NoOKa OHa He BbICKOYUT Ha3an. Tenepb
CTaHOK MOXHO BHOBb 3anycKaThb.

/A OCTOPOKHO!

He ucnonb3ynTe
nepekniovatens Brepen/peBepc, YTOObI
OCTaHOBUTb CTaHOK, B MPOTMBHOM Clly4yae
3To npuBeaeT K noBpeXaeHuto
3NEeKTPUYEeCKOW YacTU CUCTEMbI yNpaBreHuUs.

PaboTa

Vcnonb3oBaHue yrnopa — camblii 6e30nacHbIn U
pekoMeHayeMbli MeToq bpesepoBaHus, U ero
cnegyeT UCNonb3oBaTb BO BCeX onepauunsx,
KOoTopble 3TO no3BonsAoT. B obwem cnydvae,
npsimoe dpesepoBaHme Bcerga MO>XHO
BbINOMHNUTL C YNOPOM.

1. [na HopmaneHoM paboThl, Korga BCS 4acTb
NCXOOHOW KPOMKM 3aroTOBKM He KacaeTcs
dpesbl, MNpaBUnNbHO, Korga fABe  4acTu
antoMUHUEBOrO ynopa (BxogHOM 7
BbIXOJHOMN) HaxoOATCs Ha NPSMON NUHWMK,
Kak nokasaHo Ha Puc. 26.

2. MNpnu dpe3epoBaHuu, Korga
obpabaTbiBaeTca BCA KPOMKa, Hanpumep,
npu dyroBaHUM nnyu NPon3BoACTBE NOSHOMO
nponuna, obpaboTaHHas Kpomka He Oyaer
onuMpaTtbCa Ha ynop Bbixoda, ecnu obe
YacTu ynopa HaxoOaTCs Ha OAHOW NUHWW,
Kak nokasaHo Ha puc. 27. B atom cnyyae
3aroToBKy  crneAyeT  BblABWMHYTb,  Kak
nokasaHo Ha puc. 27 n ynepeTb. 3aTem
BbIXOOAHOW  ynop  crnegyeT  MOABUHYTb
Bnepea, 4YToObl OH Kacarcs 3aroTOBKM, Kak
Ha puc. 28. B 3TOM crnyyae BbIXOQHOW ynop
OyoeT Ha OOHOW IUHWUM C  OKPYXXHOCTbIO
WNHCTPYMEHTA, " paboTty MO>XHO
npogonxatb.

17

dpaan A= naueTp Bpaiesng
[ Breynop e Bty yrap
e : Saroroaka
l|-|'I||l|'|ln'|i-||;'l e |
Mogaaa
PucyHok 26
bpeas 4~ [ameTp spouses
Brex, ymop  » _E:i._l.'l.l:l WTOE
B oo SAMOTORKA
Mg
PucyHok 27



A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

3awuTHble orpaxaeHus
AOJKHbI 6bITb Ha CBOMX MecTax BO Bpems
paGoyero npouecca. Ecnu onepauun
No3BONSAIOT, BCEraa Mcnonb3ynTe ynop.

NMonoxeHue KonnpoBalibHbIX KoJriey

Mpn obpaboTke C NOMOLLBI KOMUPOBAIbHbLIX
Koneu, Konbua AOMKHbI UMETb [OCTATOYHYHO
OMOPHYI0 MOBEPXHOCTb, KaK MoKa3aHo Ha pwuc.
29. Takxke 3arotoBka A0MmKHa ObITb JOCTATOYHO

TSKENOM OTHOCUTENBHO NpPOBOAVMOWA
obpaboTkn. Hu npum kakmx obcToATENnbCTBAX
y3Kkas, Jerkas  3aroToBka He  [JOrkHa

obpabaTbiBaTbCsl Ha KOmbLaAX, Kak NokasaHo Ha
Pwuc. 30.

Konbua Moryt ucnonb3oBaTtbcd B noboMm K3
CneayloLwWwmx MOMOXEHNA: BbIe, HWKe, WUnn
Mexagy dpesamu.

1. Tpwm UCMONb30BaHMU KOMMPOBAanbHOro
Konbua nof peson, kak nokasaHo Ha Puc.
31, npouecc dpe3epoBaHNA  MOXHO
KOHTPONUPOBaTb B TEYEHME BCEN Onepauum.
OpHako, noboy  cnyyarHbll  NoAbeM
3aroTOBKWN NPYBEAET K BbIPE3aHUIO KaHaBKM
Ha ApeBeCKHe 1 pa3pyLUEHNIO 3aroTOBKN.

——
e
ZawnToRKD
e £y p
|
o L0 L. |
| 0, R B, |
e : e T e e e e
Crman
PucyHok 31
2. TMpn MCNoNb30BaHUN KonMpoBarnbHOro

Konbua Hag dpes3on, Kak nokasaHo Ha Puc.
32, npouecc pesepoBaHMa He BUAOEH, HO
3TOT MeToA UMeeT MPeuMyLLecTBO B TOM,
4yTO Ha obpaboTky He BMNMSAIOT
He3HauuTernbHble  OTKIMOHEHWUS  TOMWMWHbI
3arotoBku. Kpome TOro, cnyyanHbln NogbLem
3aroToBKM He  paspywut eé&; npocTo
MOBTOPUTE oOMepauuio, 4TOObl MCNPaBuUTb

18

¥
i lnareTp BpaEHERR
: . B v
ot yop M T WO
| . 1 |
| ~ HarcToaks
: Moo
PucyHok 28
=
ey Deaniekas
- oo
i MCEEREHITE
Komeigs ' 2ArnTOEKs
5 - : 1_ -I-_l..- iy T‘! |r-l..'—
! R Em e I e
i E -
e e == o o B i
- Cran
MPABAN BHO
PucyHok 29
=T
- HE [ TATR#aRA
' fa pne
— MCBEERHIL T
Komsuo v | ABNITCEMA M|
¥ o T . S | KOPOTESA W TOHEEE |
WE‘}E | = .._- -
:-.--..:.:....Ilrl: 1 1§ I r " 4
R A | KL PRI
o
o Cran
HE MPABMNBEH
PucyHok 30
e
-— JAroToRKa
Ko | 2 SEER 1
b I:-- e | I ] 1 A -
5= [P i S N A TS, T, 5
R N e T L — R R R
k y I gy b Ny
| iy i | R Tt
o Cron
PucyHok 32




OLINGKY.

3. Mcnonb3oBaHMe KOMMPOBAaNbHOIO KosbLa
mexay OBYMsi hpesamu nveet
npenmyLLecTBa U HeaoCTaTKkM NepPBbIX ABYX
METOOB, M 4acTo WCMonb3yeTcs, Koraa
Hy>XHO obpaboTaTb 06a kpasi 3aroToBKW, CM.
Puc. 38.

NMPUMEYAHUE: PekomeHayeTca pasmellatb
PEXYLNA WHCTPYMEHT KaK MOXHO HUxXe K
WNUHAEN, 4YTOObl  YMEHbLUWUTb  OTKIOHEHue
WnNMHAeNs W rapaHTUMpoBaTb  Haunydwee
KayecTBO NMOBEpXHOCTU. Takke ybeaoutechb, 4TO
NMOBEPXHOCTU  KOHTakTa  pesbl  rnagkue,
OCTpble, YncTble u 6e3 ckonos.

KonupoBaHue (O6paboTtka c
npucnocobneHnem)

Mpu npon3BoACTBE OAMHAKOBBLIX OMepauui Ha
MHOXECTBE 3aroTOBOK, MOXHO WCMONb30BaTh
npwkum  unu  wabnoH ans  obneryeHus
0obpaboTku.

1. TlMogroTtoBbTe wWabnoH (A, puc. 34), 4TOOHI
pa3mMecTUTb OpUrMHan-aeTan..

2. YctaHoBuTe wWabnoH (A, puc. 34) HanpoTMB
Hanpasnawwero 6yptuka konbua crona (B,
pvc. 34).

3. 3akpenuTe HoByto 3arotoBky (C, puc. 34) Ha
wabnoH (A, puc. 34) Npy NOMOLLN NpUXUMA
(D, puc. 34) n npwkmuTe y3en nosaau

dpesbl.

Mopava 3arotoBKu

B nporpamme nocTaBoK UMeEOTCS MPUBOAHbIE
nogawLime MexaHusMbl, KOTOpble  MOXHO
3akasaTb Mo 3anpocy. 3TM npucnocobneHus
MOXHO YCTAHOBUTb Ha (pe3epHbI CTaHOK, OHU
nomoraroT cgenatb 06paboTKky Gonee nnaBHOMN,
nogady paBHOMepHON, a Takke BesonacHow, Tak
KaKk pykun B 3TOM crnydae He npubnmxkarTcsa K

dpese.

ACCOPTUMEHT B Npaic nucTe, Katanore u Ha
caurte:

www.jettools.ru

19

paan |
1 JaroToeEa
Ko = o W i I’
Vol
| paEan : .|
| = ) =T w £l | e T T T
M i B o T T e
- Cran
PucyHok 33
C

—
7

757

0

A

PucyHok 34




TexHunyeckoe o6cnyxuBaHme

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mepen npoBepeHuem
paGoT no TeXHU4YeCKOMYy OGCHYXUBaHUIO
OTKIlo4anTe CTaHOK OT MCTOYHUKA NMUTaHUS.

Meprogudeckn YUCTUTE BHYTPEHHIOK YacTb
CTaHKa OT CTPYXKU U Nbln. OuuncTtka cTaHka

yBenuMuuBaetT  ero CPOK CNyx06bl "
NPOV3BOANUTENBHOCTD.

[ns  3aMeHbl LUAPVKOMOALLUMHUKOB CrieayeT
obpaTnTbea K KBaNMUUMPOBaAHHOMY

Hanag4yuky, ana aToro HeobxoauMO cBA3aTbCA C
NOCTaBLLUMKOM.

Hwukorga 4ype3mMepHo He HaTarnBamnTe
KNUHOBUOHbIN peMeHb, TaK KaK 3TO MOXeT
npmMBECTN K Neperpys3ke asuratend n noBpeantb
noALWVNHUKN, WNUHAOENb UM peéMeHb.

MpoayBsaiTe WNMHAENL CXaTbiM BO3OYXOM.

He nente macno Ha wkuebl U peMHn. Ecnn oHmn
rpsi3Hble, UCMOmnb3yhTe ©Oymary unmM MSArkyo
BETOLLb, YTOObI O4MUCTUTL U BbICYLUUTbL UX.

Ecnn nutaowmin npoBog U3HOLWEH, NoBpexaeH
nnn nopeaH, HemMenneHHo ero 3ameHuTe.

lMoBepxHOCTb CTOMa crnegyetr coaepxatb B
yucroTe, be3 p>KaBYUHbI. HekoTtopble
nonb3oBaTenu MNpeanovYnTalT MoKpbiBaTb €ro
BOCKOBOW nacton. JIMGo MOXHO nOKpbIBaTb
TanbkoM, HaHECEHHbIM TyOKOW 3HEPrnyYHbIMU
asmwxkeHnamun. OH 3anofHUT NOpbl NOBEPXHOCTU
M cosgacT BopooTTankuMeawwWwmi  Bapbep.
[aHHbin MeTOO AenaeT rnagkon MNOBEepXHOCTb
cTona, a Takke yAdanseT nsATHa pPXXaBYMHbI.
BaxeH TOT hakTop, YTO TasfbK He «3acanut» u
HEe WCNOPTMT MOBEPXHOCTb [OPEBECUHbI, B
oTNnn4Me OT BOCKa.

Cmaska

HaHecuTe HEMHOro nerkoro MaluMHHOro macna
Ha 6ypT N CTEeHKMn OTBepCtuda CTona, YTOObI
obneruntb CMEHY BKNagplWwen crona.
MogwwunHukn B oBuratene 3arepmMmeTmn3npoBaHbl
Ha Be€Cb CpPOK cny>|<6|>| n He Tpe6y+0T CMa3Ku.

MooWwuWnHYKN  WINWHOENS  HYXHO CMa3sblBaTb
kaxgble 200 4acoB paboTbl, uMcnonb3ys
noctaensiemelnn wnpwuy, (A Puc. 35). Oina atoro
Ha OCHOBaHWM LWNWHOENS WUMeeTcs [ABa
OTBEPCTUS ONs CMasku, OOHO M3 KOTOPbIX
nsobpaxeHo Ha pucyHke (B, pwuc. 35). Opyroe
OTBEpPCTME ANA  CMas3kM  HaxoauTcsl  Ha
NPOTUBOMOSOXHON cTopoHe. [lepen cmaskomn
TwaTensHo ounctute oteepctus (B) n cmaxbte
NOAWMMNHNKL  WNWMHAENA nyTeM [OBYKPaATHOro
3aKkaumBaHus BbICOKOKa4YeCTBEHHOMN
KOHCUCTEHTHOI CMa3ku.

20

PucyHok 35



YcTpaHeHue HeMcnpaBHOCTEN

HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep cTpaHuULpl]

CTtaHokK He 3anycKkaeTca.

HeT nogkntoveHns K ceTu.

MpoBepbTe NnogknyeHune.

MpoBoa noBpexaeH.

3ameHuTe NpoBoOa, 3TO AOSDKEH
caenaTb KBannuumpoBaHHbIN
nepcoHarn.

HeHagnexalluee HanpsixeHue ceTu.

MpoBepbTe HanpskeHue.

HewucnpaseH nepekntoyvaterns.

3ameHuTe nepekn4artenb.

Meperopenu nnaekue
NpeAoXpaHUTENM UK OTKOYUIICA
aBTOMaTUYECKU NpeaoxXpaHnTeNb
noa AenUCTBMEM BXOOSALLLEN CUnbl
TOKa.

3ameHuUTe NnaBKkuiA NpeaoxXpaHuTenb,
cbpocbTe aBTOMaTUYECKMI
npeaoxpaHuTenb.

YacTtoe oTknoveHne ns-
3a neperpys3ku.

YANUHAOLWNWA NPOBOA, CANLLKOM
OMNVHHBIVA UM Manoro ceYeHus.

3ameHunTe Ha nNpoBOA Hagnexatlemn
ONWHbI N CeYEeHUA.

Cnuwkom GbicTpas nogava
3aroToBKM.

MopaBanTe 3aroToBKY MeffeHHee.

CDpesa M3HOCUIMacb U Ha Hee
Hanunna cMmona.

MouncTute nnn samenute cpeay. [9]

dpe3sa He pasroHsieTcsl
[0 HY>XHOW CKOpOCTM.

YANVMHAKLWMWIA NPOBOS, CIINLLKOM
ONWHHBIW UM Manoro cevyeHus.

3amMeHnTe Ha NpoBo Haanexallen
ONVHBI U ceYeHus.

Hwn3kunm Tok.

CBaXMTECH C MECTHOMN
3HeprocObLITOBOM KOMMNAHUEN.

[Buratensb He NOOKMIOYEH K
Hagnexawemy HanpsaxxXeHuto.

CepbTech ¢ Tabnmykon Ha
ABuratene Anst Hagnexatlero
NOOKIMHOYEHUS.

LWnuHaens 3a6noKkMpoBaH.

Pacuenute pyyky dukcaumm
wnuHaens. [14]

CrtaHok npoussoaut
HeyaoBneTBopuTenbHOE
pesepoBaHue.

M3HoweHHasa dpesa.

3ameHuTe cpesy. [9]

CMona unm HapocTbl Ha dpese.

CHumMmunTe dpesy u noynctute
CKMNUOAPOM UNKn MeTannm4yeckomn
LLETKOMN.

Cmona unu HapOCTbl Ha CcTOoIe,
npueBogdlimne K HepaBHomepHon
nogave.

MouncTute cTON CKMNMOAPOM UMK
MeTannM4yeckomn LLIETKOWN.

Mogaya B HenpaBWbHOM
HanpaslieHun.

MopaBanTe 3aroToBKYy NPOTUB
BpaLleHust dpesbl. [4]

Mpwxor 3aroToBKM.

M3HoweHHasa gpesa.

3aTtounTte ¢ NNockon CTOPOHbI.

Pe3 cnuwkom rny6okui.

Ha TBepoom gepese genante
Hernybokue pesbl, MONHY0 rNyouHy
pesa OCyLLeCTBMsNTE 38 HECKOMNbKO
NpoXonoB..

21




HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep cTpaHuULpl]

PabGoTta npoussoauntcsa ¢ 6onbwmm
yCUnuem.

MopaBanTe 3aroToBKY MeANeHHO n
npsimMo.

Cnuwkom cunbHble
BVI6paLlMVI CTaHKa.

MoBpexaeHHasa pesa.

3ameHuTe pesy. [9]

CTtaHoK cToUT Ha HEepPOBHOM MOJ1y.

MepecTaBbTe Ha NOCKU
BbIPOBHEHHbIN NO1.

KnnHOBMAOHbBIV peMeHb HeENCNpaBeH.

3ameHuTe pemMeHb.

KrnnMHOBMAHBLIN peMeHb HaTAHYT
HeHaanexawumm obpasom.

OTperynupymnTe HaTsXXeHUe peMHs.
[13]

kB norHyT.

3aMeHUTe LLKUB.

HeHapnexalas yctaHoBka
asuraTens.

lMpoBepbTe n oTperynupyinTte
yCTaHOBKY ABuUraTens.

Kpomka pacuiennsietcs
npv pese NpoTuB

OcobeHHoCTb pesa.

CHavana npousseguTe pes NnpoTus
BOJIOKOH, 3aTeM npousseanTe
(PVHULWHBIA pe3 NO HanpasneHWo
BOMOKOH. /Icnonb3ynTe HeHyXHbIN

BOJIOKOH.
o6pesok AepeBa Ans Onopbl B KOHLE
pesa.

BbicTynbl Ha [lepxxnTe 3aroToBKy Kpernko

oT(bpesepoBaHHOM NPWXMMast K ynopy unu KonbLam Ha

NOBEPXHOCTU. PasHoe nasneHue, Npu kOTOPOM NPOTSXEHUM BCEro Npoxoaa.

yaepXuBanacb 3arotoBka y gpesbl.

Mcnonb3ynTe gepxarenu nnu
nogawLwmnn mexaHumam. [18]

Cnuwwkom Gonbluas nogaya.

CHu3bTe nogavy.

3aroToBky BbITArMBaeT
N3 pyK.

HeT onopbl 3arotoBku.

Vcnonb3ynte ycTponcTso Ansi
pacnuna nog yriom ¢ npuwxumom nnu
AepxaTtenb, 4Tobbl Ha4YMHaTL pes npu
dpesepoBaHMU C Nofjaven pykamu,
Kpenko npuxumanTe 3aroToBKy K
ynopy.

OTperynupynte HaTskeHue
NPYXXWHHON 3aLUUThI.

mybuHa pe3a
HeoaVHakoBas

BbixogHoW ynop He BbIPOBHEH.

OTperynupyiTe BbIXOAHOM YNop.

BokoBoe nasneHue HepaBHOMeEpHOe.

Mcnonb3ynte gepxatens nnm
nogarLmnin MeXaHN3M, CoXpaHanTe
O[MHAKOBOE AaBrieHne npu
NPOXOXAEHWUM yriopa unu Konew.

Pa3Has BbicoTa pesa.

PasHoe gaBsneHuve, npmxumatoiee
3aroToBKy K CcTOny.

CoxpaHsanTe 0gHO 1 TO Xe AaBlieHne
B TEYEHMe BCero npoxoaa,
nucnonb3ynTte gepxatenu, genante
npoxoa meaneHHo n npavo. Besge,
roe 9To BO3MOXHO, YCTaHaBnMBamnTe
dpesy noa 3arotosky. [18]

dukcaTop BbICOThI WUNMHAENS He
3aLenneH.

3auenuTte durkcaTop BbICOTHI
wnuHaens. [14]

22




HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep cTpaHuULpl]

Pe3 HepoBHbIN.

Hel'lpaBVIJ'IbHaﬂ CKOPOCTb pe3aHud.

Mcnonb3ynTte 6onee BbICOKYHO
YacToTy BpaLLeHns.

Cnuwkom BbicTpas nogava.

MopaBanTe 3aroToBKY MeffeHHee.

O6paboTka NPOTUB BOJTOKOH.

Bcerpa, koraa Bo3amoxHo, paboTante
MO HanpaBfeHNO BOMOKOH.

Cnuwkom rnybokoe dpesepoBaHue.

OueHb rnyGokme pesbl NPonsBoaUTE
33 HECKOJbKO NMPOXOJ0B.

Yrto-To mewaet npu
NOoAHATUWM WWNUHAOEeNA

Onunkun n/vnn rpasb B NOAbEMHbIX
MexaHU3Max.

[MoyncTuTe WETKOM UMK CXaTbIiM
BO34YXOM Mbiflb U rPsi3b.

23




3anacHble YyacTtu

Hwxe ykasaHbl CNUCKM 3anacHbIX YacTewn. YUTtobbl ux 3akasaTb, O6paTVITer K NOCTaBLUMKY C yKa3aHnem
MOZENWN CTaHKa U CEPUNHOIO HOMeEpa.

Fence Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
T, TS29-001...cceevennee. SPrNG GUAIT ...t e 1
2 TS-1503021 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeennnns MB X 10 .eeeeiiiiiiieeeeeeie, 1
B TS-236106............... Lock Washer .........oooovviiciiiiiiieee, MB....oo oo 9
S TS29-002................. [ o[ e (011 o SN 1
B TS29-0083................. FENCE R.H. oo e 1
[ J TS29-004................. FENCE L.H.. oo e e 1
T eeeeeeninnnnn TS29-005................. Sl Bar ..o e ———————— 2
< TP TS29-006................. Fence End Cap R.H. oo e 1
S S TS29-007...cceeeennnnnen. O 170 TR RURR 8
100, TS29-008................. 0 TS] 0 F- T o] o 10 =1 o o QSN 4
11 TS29-009......ceveeeee. Vertical HEX POSt......uuiiiiiiieceeeeeie et e 1
120, TS29-010................. Vertical HEX POSt......uu et et 1
L S T TS29-011.......cces Horizontal Hex Post - Short .......cooovviiiiieies e 1
14 . TS29-012................. Fence Cap L.H. oo e 1
15, TS29-013.......ccceee Warning Label, for TS29 shield.........cccovviiier i 1
16 TS29-014................. Clear ShIield.........oouiiiie s e 1
17 i, TS-1550061............. Flat Washer......coooeeeeiiiiiiiiicieee e, M8...oo o 5
18, TS-1534052............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... MB X 20 .cceiiiieiieeieeeeeeeeae 1
19 . TS-1540061 ............. HEX NUL .. M8 ... 1
20, TS29-195..........c.. Hex Socket Set Screw.......ccoooevevvvivieiiinnnnnnn. M8 X 35 .o 1
21 i, TS-236105............... Lock Washer ......ccovvveeeiieiiiie e, M5 . 2
22 TS-1541011 ............. LOCK NUE .., M5 2
23, TS29-015................. Latch Handle .........ooooimiice e e 1
24.. ... TS29-016........ccc...... Horizontal Hex POSt - LONG ...cocvieiiiieeiecees et 1
25 . TS-1502021.............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieenennn. M5 X 10 i 2
26 TS29-017 ..o (O 1o 4 IR = 1] 1= O 2
27 i TS-1502061 ............. Socket Head Cap Screw.........cccovvvvvvveeeeennnns M5 X 25 .o 2
28 TS29-018...ccccennee. Guard Support BraCket .........ccooiiiiiiiiiiiiiiit e 1
29, TS-1503051............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeennnn. MB X 20 .ocveiiiiiieeeeeeeeeeees 6
10 I TS29-019.......cccees Fence Cover Plate.......oouuuiiiciiii e cve et 1
1C ) I TS-1540041 ............. HEX NUL ..o MB .. 2
72— TS29-020................. Fence Body Casting .......cuuvuiiiiiiiiieieieiiiiies ceeee e e e e 1
33, TS29-021 ... Beveled Flat Washer .............ccccoeeviiininnnnnnn. M4 ., 2
34 TS29-022................. I Yo Sl =T Lo | 1SN 2
35, TS29-028................. LOCK LEVET .. i M10 X35 i 2
37 i TS29-024................. COVEI Plate ...ttt e 1
1S TS-1503071............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeennnn. MB X 30 .oeeiiiiiiiiei e 2
39 TS29-025....ccceeeeeee. Fence Back Plate ........oooouuuiiiiiiii i e 1
40...ccnn.n. TS29-026................. FENCE RAM..ouiiiii i e e 1
41, TS29-027.......cccc. Fence Adjustment SCreW .......ccooovieeiiieiiiices e 1
42............. TS29-028................. [ [0 TU - [T S 1
43............. TS-1524011............. Socket Set SCrew .....vveeeveiieiieeeeceee e M8 X 8 .o 7
44............ TS29-029....cceeveeeee. BUSNING -ttt e 1
45 . TS29-030....ccceveeeeen. Lower Dial INdiCator...........ciiiiiiiiiiiieciees e 1
46............. TS29-031......ccceeees AJUSTMENT KNOD ... e 1
49............. TS29-032................. FENCE GUIAE. ... et eee e e e e e e e e e s e e e e e eeeeaeeeennnan 1
L10 J TS-1503061 ............. Socket Head Cap SCrew.........cccovvvvvvveeeeennne MB X 25 oo 2
51, TS29-033.......ccccee WOIM COVEL ..ttt ettt e e e e e e et et eae e eeseeeeeeeeeeesaanaaeeeeeeaeeenes 1
B2 TS29-034................. WOIM GUIAE .ot eeees et ee e e e e e e et e e e e e eeeeeees 1
B3 TS-1512011............. Socket Head Flat Screw ..........cooevvveeeeeeeeen. M4 X 10 i, 4
54............ TS29-035........cccc WOrm Base COVEN .....cceeiei ettt e e e e e e e e e e eaeeeees 1



Y - TS29-036.................
56, TS29-199.................
YA TS29-037...cccneeene.
L1 BB-6204...................
60............. TS29-038.................
(- TS29-039......ccuvvee.ee.
Index No. Part No.

(S3C T TS-1524041 .............
64............. TS29-040.................
(3 T TS29-041......ccuvne....
(YA TS-1505041 .............
68...ccceeen. TS29-042.................
69..ccunnnennn. TS29-043.................
71, TS29-044.................
A< T TS29-045.................
T4............. TS29-196.................
75, TS29-046.................
76, TS29-047.................
7 . TS29-048.................
£ T TS-1533042.............
79, TS-1550031..............
80..ciieennnn. TS29-049.................
81 e TS29-050......cccu.......
82, TS29-051......ceenee.
83, TS29-052.................
84............ TS-1523011..............
86...ceeeenn. TS29-053.................
[ YA TS-1502031..............

WOIM Shaft .ceniiee s e e e e 1
Fence Locating Pin.........oooiii s v 2
Retaining RiNgG.....coioi i e 1
Ball Bearing......cc.eeeveeiiiiiiieiie e 6204 ... 1
|21V W CT=T= | T 1
R ] =1 41T N 1
Description Size Qty
Socket Set SCrew .......coevveeeeiviieeeieiieeeeeeen, M8 X 16 coveeeieieieeiieieeee, 2
Retainer ....ooovniveeiieeee e RA2 ..o, 1
[0 To] 1 (g To] o TN MI2 e, 1
Socket Head Cap Screw........coovvvvvvciineennnn. M10 X 30 oo 3
LAY 0T g (T == 1T TN 1
|21V I CT=T= | T 1
(070 | F= TR 1
Knob W/Stud........ooovniiiiiiie e 1 2
Socket Set SCrew .......eoevvvviiiiiiiieiie M5 X4, 1
U1 o1 T Vo S 1
VErtiCal HEX POSt ... .ottt e e e e s 1
ThUumMD SCreW ... M8 X 17 e, 8
Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 12 i 4
Flat Washer........coovveeeiiiiieeieee e, M5 e, 4
570 | S 1
ST AVZ= I =1 (o | L= 1
[ EZTaT0 1V 0 [T T 1
[Ty A o o TN 1
Socket Set SCrew ........oevvvviiiiiiiieiiieeee MB X6 oooveeeeeieeeeeeeeeeee, 2
Upper Dial INdiCator........uuviiiiiiiiiieiee et e 1
Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeeennn. M5 X 12 oo 2

25



Fence Assembly — Exploded View

s e - — . = -
e DD R RS

26



Spindle Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| 6293035E ................ Safety Nut for @30mm w/std. NUE ... 1
2 TS29-056.........c...e. keyed washer for @30MM ... 1
T TS29-059E .............. Spacer Set for @30mm X 120 MM L.....oooeiiiiiiiii e, 8

(Thickness for 32mm x 1; 256mm x 1; 16mm x 2; 12mm x 1; 10mm x 2; 6mm x 1).......ccceenenene.
S 6293040E ................ Retainer Nut for 30mIM ... e 1
[T 6293041 ....ccevieeeeenen. L0701 =1 B N | USSP 1
L T JWS2800-443.......... BUSKING -.eeeeeeiiii BMM e 1
T, JWS2800-444-1 ....... Collet ChUCK.......uueeeiiiiiiiiiieeiieeiee e 12.75Mmm ..o, 1
................. JWS2800-444-2 .......Collet ChuckK........ccooiiiiiiiiiieeeeeeeeeee 12MM e
................. JWS2800-444-3........Collet Chuck w/8mm bushing...........ccccceeeece. 8MM el 1
< TP TS29-062E .............. Interchangeable Spindle..................... O.D 30mm;under nut 120mm... 1
S T TS-1502041............. Socket Head Cap Screw........coovvvvvviiieeeennnn. M5 X 16 oo 4
10, TS29-063E .............. = | (= U 1
11 BB-6008Z ................ Bearing...uuuuceeee e 6008Z.......cieeeeeeeieeeeeiiinnnn 2
12, TS29-064................. KEY .o MB X 54 .o, 1
13, TS29-065................. Retaining RiNG.....ccoooviiiiiiiiiiceee S40..ci i 1
14 TS29-066E .............. IS o113 | OSSP 1
15, TS29-067.......cccc.... Spring Disk.....oooveeeieiieiee e 61.5x40.5x 0.7 ...ccco....... 2
160 BB-6206Z ................ Bearing...uueceee e 6206Z.......ciiieeeeeiereeeiinnnnn 1
| VS TS29-068E .............. S o =T = O 1
18 i, TS29-069................. SPINAIE PUIIEY ...t e 1
19 . TS29-070E .............. PUIlEY NUL. .ot es cree et e e e 1
20 TS-1523011............. Socket Set SCrew ........eeveeveeeiiiiiiiii, MB X6 ooveeveeieieiiiiiieiieee 1
21, TS29-200E .............. Beltee e BV X400, 1

27



Spindle Assembly — Exploded View

28



Cabinet Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS-1502041............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciineeennn. M5 X 16 oo 9
2 TS29-075...ccieeeeeenene. Table INSert ... 63.5mm Do 1
S TS29-076....ceeeeeenee. Table INSert ... 140mm I.D.....ooos 1
SO TS29-077 .coevveeeen. Table Insert (TiltiNG)....eveeeeeiiiiiiieiieiiiiieee, Oval....occiiieeeeiieeee 1
T, TS29-078....cvveveeenee. DUSE CRULE ..ot et 1
< JO— TS-1533032............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 10 i 4
9 TS-1550031 ............. Flat Washer.........ooooiiiiiiieeee M5 4
11 TS-2360121............. Flat Washer.........ooooiiiiiiieeeee MI2 4
12, TS29-079...cccceennenee. (071 o] 0 1= SO U URUPR 1
18 TS-236112.......c....... Lock Washer ....cooovvveiiiieiiis MI2 i 5
14............. TS-2211451............. Hex Cap SCrew .....ooeeevvvevciieieeeeeeeeeeeeen, M12 X 45 i, 4
150 TS29-080......cceeeeeee. CONrOl PANE ...y e 1
16, TS-2244102............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M4 X 10 oo, 3
17 e, TS-154007............... HEX NUL ..o MIO e 2
18 i, TS29-081....ovieeeeeee. FIX@A SCIEW ...t et 1
19, TS29-082................. 1S o] 1T P 1
P2{0 J TS29-083................. 0 0] o TS URUR 1
21 i TS29-084.......cccc.... Front Cabinet DOOK ... ..o eieees e 1
22 . TS29-085....ccceveeenee. Front Door HaNdIE ... e 1
23, TS29-086................. Latch ASSEMDBIY ......ceeee s e 1
24........... TS29-087........ccc.. HINGE Bracket......oooeeeeeeee s e 1
25 . TS-1502021............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeeennn. M5 X 10 ciiiiiiiiieee e 2
26 TS29-088....ccceveeeeee. HaNAWNEE! ...t e 1
28 TS-231121 ..o Cap NUL .. MI2 ., 1
29 TS29-089......ceveeeeee. KNOD W/STUG ..ot e 1
{0 I TS29-090................. TiltiNG SCaIE BASE....iiieeeeeeeeeeceiis et e 1
31 TS29-091 ..o Rear Cabinet DOOK ..ot et 1
32, TS29-092.......cceeeeee. Plastic SWItCh COVEr ... e 1
33, TS29-093.......ccnnee. Speed INAICAtOr COVEN ........uuiiiiiiiiiiiiiiiee et e 1
34 TS29-094................. Rear Door Latch ASSEMDIY .........coeviiiiiiiiiies e 1

29



Cabinet Assembly — Exploded View

-
=

®@ @ /

30



Sliding Table Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
T, TS29-095......ceveeeeeee. MaIN TaDIE .ot e 1
2 TS-1504101 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvivvvveeeeeenne M8 X 50 .coeeeiiiiieeeeeiin 6
I TR TS29-096......ceeeeeeee. ] T I N U 6
4o TS29-097...cceevennen. Bearing RaCE ......eeiiiiiii et e 6
B BB-6004Z7 .............. Ball Bearing........ccoveveeveieeiiiinieeeeee e, 6004ZZ......cccevieeeieeeeeinnnn 6
[ T TS29-098................. Retaining RiNg.....ccooeeviviieeeecciee e, R42 ..., 6
T TS29-099.......ccnee. BUSKING -t e 6
< F TS29-100....c.ceueeeeee.. T PSSR 1
S JUUTUTTT TS29-197 ..o Socket Set SCrew .......veeveveeeiieiiiiiiiii, M5 X 30 i, 1
10cciieenen.. TS29-1071 .eeeeeiee LOCK RING .ttt et 1
11, TS-236110....cccceeee. LOCK WaSher ......coovveviiiiiiiiiiies MAO e, 3
12, TS-1540072............. HEX NUL ... MIO e 1
18 TS29-102....cceeeeeeee. Table LOCK Pin... .. et 1
14............ TS29-1083.........ccc 1S o] 1T O 1
15, TS29-104................. [ [0 TU [T N 1
16 e, TS29-105...ccccccnneee. ROI PNt ees ee e e e ae s 1
| VP TS29-106................. (@7 =T o o TN 0= T 1 [T O 1
18 TS-1523041 ............. Socket Set SCrew ..., MB X 12 i, 1
19 . TS29-107 .coeveeieee. PIUNGEr Pad ... iies e 1
20, TS29-108................. I Yo 14 o 72V 10 1
21 i, TS29-109............c... 0 T 1= SN 1
22 TS29-110........ccc.. 1S o] 1T O 1
23 TS-1524031 ............. Socket Set SCrew ... M8 X 12 i, 1
24 TS29-111 . HOFZONTAI POST ..ot e 1
25 . TS-149105............... Hex Cap SCrew .....ooeeevveeviiieieeeeeeeeeeen, M10 X35 .o 2
27 e TS29-112.........ccc 0 TS] B0 - T o] o J SN 1
28 TS29-113..ceiiiiieeee, VertiCal POSt ... e 1
29, TS29-114................. Retaining RiNg.....ccooeeeiveieeeeiceiee e, S25. i 1
{0 I TS29-115..eeee. LOCK LEVET ..o, MB .o 2
I TS29-116...eeeeeeeeeeee. KNOD e, MIO e, 1
33 TS-1550071............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MAO oo, 1
34 TS29-117 e Mitre Gauge BodY........oocuuiiiiiiiiiiie et e 1
35, TS29-118.......cccccs SlAING TADIE ... e ———————— 1
39 TS29-119..eieeeeee. AlUMINUM FENCE ... es e 1
40............. TS29-120....cueeeeeeee. KNOD W/ STUA ...t et 1
41 TS-1482071............. Hex Cap SCrew ....cooeeevveeveiiieieieeeeeeeeeeen, | (S I 1 1
42, TS29-121 e S Loz [T RUPR 1
43...cccn. TS-1481061 ............. Hex Cap SCrew ........coovcveeeeeeeiniiiieeeee e M5 X 25 .o 1
44............. TS29-122.....ceeeeeee LOCK LV T ..ttt ettt e e 1
45, TS29-123.....cccnee. SHAING BIOCK. ...ttt et 1
46............. TS29-124................. R (o] o d =1 - O 1
47 e TS-1540031 ............. HEX NUL ..o M5 1
48............. TS29-125....ciieeeeee. EXtENSION Bar. ..o e 1
49............. TS29-126....cvveeeeenee. KNOD W/ STUA ..ot e 1
[10 J TS29-127 .oeveeie SUPPOIE FENCE ...t e 1
51 TS29-128....cveeeeeeee. ST 1S PR 1

31



Sliding Table Assembly — Exploded View

32



Speed Indicator — Parts List

Index No. Part No.

T TS29-129
2o TS29-130
3 TS29-131
4o TS29-132
S5, TS29-133
L T TS29-134
T TS29-135
< T TS29-201
LS S TS29-202
10, TS29-136
11 TS29-203
120 TS29-137
13, TS29-138

Description Size Qty
2 7= ]| T o 1
0] £ S [To [T 2
R T L] TN 1
[ T=Y= | TR 1
= [ Y] L 1
MOUNE BIraCKet .....cceeiieiceee s e 1
ST g 1Yo | TR 1
Pan Head Machine Screw ............ccccccoeueeee 5/32x 1-1/4 Lg....ccvvveeeee. 5
Pan Head Machine Screw .............cccevveeeeeens 5/32 x 1-1/2 Lg...ccevvevrnnnn. 1
BLIK=] 000110 T I 1
HEX NUL..oeieeeee e BIB2 e, 13
1S o] 1T S 1
Steel Ball.....cooouniieeeeeeeee e /4, 1

33



Speed Indicator — Exploded View

34



Electrical Components — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS29-139.......cceees Speed Indicator Light........cooooiiiiiiiiiieie s e 5
2 TS29-140............... STOP BULON et e 1
1 T, TS29-141................. StArt SWILCH ..t e 1
R, TS29-142................. Forward/Reverse SWItCh........ooou et e 1
B, TS29-143E .............. TransformMer.........covveeeeeeeeieee e 200V/400V/24V ................ 1
< T TS29-144................. (070 Y01 (o]l =70 ) R 1
T TS29-145E .............. Magnetic Starter w/Overload Relay.............. B~12A. 1

35



Electrical Components — Exploded View




Quill Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS-149105............... Hex Cap SCrew .....ooeeevveeeiiieieeeeeeeeeeenn, M10 X35 i 4
2 TS-236110....cccceeeee. Lock Washer ......ooovveiieieiiis MIO e 4
B TS29-146E .............. Motor Pulley .......oeeeeiiiiiiiee e BOHZ....oooiieiieee 1
S TS29-147 ... Motor Shaft SIEEVE ....coeeieeeeeee et e 1
5, TS29-148......ceveeeee. ReLAINET ..t e ————— 1
L JUUTT TS-2279351 ............. Socket Set SCrew ..., MI0O X35 .o, 1
T, TS-1540071.............. HeX NUL ..o, MIO0 e 1
8 TS29-149....coeeeeeee. MOTOr MOUNT ...t e e e e e e e e e e e e e e e e e 1
(S TR TS29-150....ccceveeeeee. Belt Release Handle ...t e 1
10ciieene... TS-1491041 ............. Hex Cap SCrew ........coovcveeeeeeiiiiiiieeeeee e MI0O X 30 oo, 1
11, TS-1550071............. Flat Washer.........cooooiiiiiiiieeeee MAO oo, 3
120, TS29-151........ccccs S o =T O 1
13, TS29-152....ceeeeeeeee. S [ T O SPR 1
14% ... TS-2288202............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M8 X 20 .oeeiieiiiiieie e 1
15, e, TS-1540061 ............. HEX NUL ... M8 ... 1
160, TS29-153........cccc =T TSN 1
17 e TS-1550061 ............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeee MB .o 2
18 i, TS-1491031............. Hex Cap SCrew ........coovveeeeeeiiniiiieeeee e M8 X 25 ..o, 1
19 . TS-1502051 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeeenne M5 X 20 .eooeiiiiiiieeeeeiee, 4
P2{0 J TS29-154................. HandIe Lo H. oot e e 1
21 i, TS29-155............. BUShING L.H. .. ceee e e 1
22 TS29-156................. TOp Trunnion LH. ...t e e e e e e e e e eeaes 1
23 TS-1491081 ............. Hex Cap SCrew ........coovvieeeeeiiniiiieeeee e MI10 X 50 ceooiiiiieeeeeie 1
24............ TS29-157 ..cevviiee. SPACET ...ttt e e e e 1
25, TS29-158....cvveveeeee. Bottom Trunnion L.H.....ooo it e 1
26 TS29-159....cvieeeeeee. Trunnion Main Frame .........eeeeeiiiiiiiiiiii s e 1
27 e TS-1491031............. Hex Cap SCrew ....oooeeevveeveiiieiee e, M10 X 25 .o 6
28 TS29-160................. 1S o] 1Yo TN = (o o] < O 1
29 TS-154010....cccceeeee.. HEX NUL .., Y T 1
30, TS29-161...cceeeen. QUII HOUSING .ot et 1
31 TS-2360121 ............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MI2 5
32 TS-2211451 ............. Hex Head BOlt ....cooveeieeiei s MI2x45 ., 4
33, TS29-162................. =TI gL [ C =Y | SN 1
34 TS29-163....ceeeeeeeeee. BaSE Plate...ceeeiiiiiiiiiiiiee e e 1
35 TS29-164......cceeeeee. g o N O o U 1
36 TS-2310162............. HEX NUL...eeiiiici e MIB e 1
37 TS29-165....ccceveeeeee. Hex Head BOlt.....coooovveeiiiiis M8 X 10 covevieiiieiiiiiii, 1
38 TS29-166....ccceveeeeee. S (T USRI 1
39, TS29-167......ccceees 1S o] 1T O 1
40............. TS-1540061 ............. HEX NUL .., M8 . 3
41 TS29-198....ceveveeeee. Socket Set SCrew .......eeeveveeeiiiiiiiiiiii, M8 X 50 .ccevieiiieiiiiiiiiiiin 1
43............. TS-1490021............. Hex Cap SCrew .....ooeeevveevciieieeeeeeeeeeeeen, M8 X 16 oo 1
44............. TS-1502071 ............. Socket Head Cap SCrew.........cccovvvvvvveeeeeenne M5 X 30 .coeiiiiiiieeeeee, 4
45, TS29-168.....cceveeenee. DraW Bar ..o e 1
46............. TS29-169....ceeeeeenee. BeVel WaSher ...t e 1
47 o TS-0561051............. HeX NUL ..o, 1/2-13 s 2
48............. TS29-170.......cccee I Yo 14 o T o T S 1
49............. TS29-171...ccceeees S 4 X12MM...ccciiiiiiiinen 1
[10 J TS29-172.....cccnne. RaiSING Shaft......oooiiiii s e 1
51 TS29-173 ... K Y s 4 X 24MM..ciiiiiiieiiiiiiienennn, 1
B2 TS29-174 ... SWIVEl HaNAIE......eeeeieeeeeeee s e 1
L3 T TS29-175.....ccccvees (O 1) (=T g O T [T [ 1
54............. TS29-176......ccccce Retaining RiNg....cooo o cveee e e e e e 1
55 TS29-177 e HaNAWNEE! ...t e 1
56..ccccene... TS-1503071 ............. Socket Head Cap SCrew........cccovvvvveeeeeeenns MB X 30 .cceeiiiiiieeeeeie, 4
57 TS-1540081 ............. HEX NUL .., MI2 ., 1



oY T TS29-178....cccovvvee
Index No. Part No.

60............. TS-2331121..............
(S I TS29-179....cccevuvree
B2..ccunnnnnnn. TS-1503041 .............
(SX TR TS29-180......cccuuv......
64............. TS29-181...cccvvenen
65.. . TS-1502041 .............
66............. TS29-182......ccuu......
(YA TS-1550061 .............
68...cceen. TS29-183.....cceuvveeee
69, TS29-184.................
70, TS29-185.................
VA TS29-186.................
T2, TS29-187...cccvvunee
A< T TS-1523071..............
T4............. TS29-188......ccuvnn....
75, TS-1490071..............
76, TS29-189.................
V. TS29-190......ccuuv.....
£ T TS-1502051 .............
79, TS29-191......eene.
[0 TS29-204.................
81 e, TS29-192.................
82.. TS29-193.................
L1 T TS29-194E ..............

HaNAWRNEE ...t e 1
Description Size Qty
Cap NUL. ... MI2 1
QUITTL e eee e e e e e 1
Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeennne MB X 16 .eoeeeeiiiiieeeeeeiee, 1
S 1
FIX@A NUL. ..o e et 1
Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvviveeeeeenne M5 X 16 oo, 3
7= 01T | A 1Y O 1
Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeee MB .o 3
Inner Trunnion R.H. s e 1
I Yo 14 o T o T SN 1
LOCKING PNt e 1
] o] 1101 [P PP PP PP PPPPP PP 1
ol T aTo R T=] =11 =T O 1
Socket Set SCrew .......eeeveeveeeiiiiiiiiiii, MB X 25 .o, 1
LOCK KNOD ..t et 1
Hex Cap SCrew ........coovviveeeeeiniiiieeeee e M8 X 40 oo, 3
SIBBVE . e e e aeas 1
Handle R.H. ...t e 1
Socket Head Cap Screw........ccovvvvevciieeeennn. M5 X 20 cooeiiiiiieiieeeeeeeeeees 8
Tilt Shaft ENd Plate ... e 1
7= U T RSN 2
Tl SNaft ... e e 1
Bearing BIOCK .......euiiiiiieee et e 1
Motor 7.5HP (5.6kW), 3Ph, 400V, 50Hz, TEFC........ccccceeviiiiiieeeeeee, 1

38



Quill Assembly — Exploded View

39



Cxema anekTponoakntoyeHus ¢gppesepHoro ctaHka TS29

S0,
FLFT]
eE=INY o, TR
crass L

HHHIES Y
[
W3
mafpwl]
LT
LI N ] g
HHCAdIadeu
LD LIRS
bkl SUad o AUsIRNDAU
|
mazadhy 5 HETHLANITY
—
o 14
H. £k

HMHaEd Yy
H
[ iearatan
ey
1
=]
[
Bl
I

: 1._|m-|_

IRl “UAIRE LS odeapdCadaus i i .
Fi.""..ﬁ._p QUaL el wIHEday UL a) | Hd€'A DOP JHE" 2

e § ‘enansodivave ‘GZ-S1

40



427 New Sanford Road

LaVergne, Tennessee 37086
Phone: 800-274-6848
www.powermatic.com



